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Rahwuswaheliselt töökonwerentsilt

49 rttgift 409 saadikut. Inglaste ja ameeriklaste mõju tööbüroos kaswanud

Uueks tööbüroo juhatajaks ameeriklane

(„Posiim«he" kirjasaatjalt Gensistj

RahwuSwaheline töökonwerents, mis
awati 2. juunil Genfis uues rahwaste va
lees, on tänaseni pidanud kolm üldkoosole
kut. Esimene oli awakoosolek. Awas rah
wuswahelise tööbüroo administratiiwnõu
kogu esimees Legg e t. Inglise walitsuse
esinddaja, kuna töökonwerentsi juhatajaks
waliti Brasiilia walitsuse esindaja prof.
Falcao, kelle kandidatuuri toetasid sõna
wõtuga P.-Ameerika Ühendriikide, Inglise,
Thiili, Taani ja Prantsuse esindajad. Fal
cao oma kõnes ütles, et Brasiilia pöörab
täit tähelepanu sotsiaalsele õiglusele ja veab
kõrgeks rahwuswahelise töökonwerentsi ees
märke. Eriti on arenenud Brasiilias sotsi
aalseadusandlus alates 1900. a. president
Wargas'e walitsemise ajal, mis on põhjus
tanud selle presidendi nimetamist ..tööliste
kaitsjaks". Ameerika kuulub sellesse mõju
wõimsasse organisatsiooni, mis töötab kaasa
Rahwasteliidu õilsate ja inimarmastuse
ülesannete teostamisele. Ameerika loodab,
et poliitilised ja sotsiaalsed uuendused teostu
wad rahus ja sotsiaalset õiglust teostades
tõstetakse rahwaste heaolu.

Leggeti ülewaate järgi wõtab 24.
rahwuswahelisest töökonwerentsist tänawu
osa 49 riiki, kes on saatnud walitsusesinda
jäid 89, tööandjate esindajaid 34 ja tööliste
esindaiaid 33, peale selle 254 tehnilist nõu
andjat, kes osa wõtawad ka komisjonide
tööst, üldse wõtab tänawu töökonwerentsist
osa 499 inimest, peale selle töökonwerentsi
sekretärid, tõlgid jne. Konwerentsi ametli
kuks keeleks on prantsuse ja inglise keel, tõl
gitakse saksa ja hispaania keelde.

Tänawu on walitsused saatnud töökon
werentsile rohkesti ministreid, nagu märkis
awaja Legget. Nii wõtawad osa: pros. Fal
cao Brasiilia töö-, tööstuse- ja kauban
duseminister, O. Kask Eesti sotsiaal
minister, K. A. Fagerholm Soome
sotsiaalminister. P. Krier Luksem
burgi töö- ja rahwa-heaoluminister. dr.
Tzwetkowitsch —Jugoslaawia sotsi
aalpoliitika- ja terwishoiuminister. Ooda
takse ka Inglise ja Prantsuse ministrite saa-

bumist. Muidu on walitsuse esindajaiks
tuntud sotsiaalpoliitikud.

Tööandjaid esindawad peamiselt rah
wuswahelise kuulsusega majandusala tege
lased ja juhtiwad jõud. Tööliste esindajaist
on ka enamik rahwuswaheliselt tuntud
jõud. Tehniliste jõududena on riigid oma
esindajatega kaasa saatnud oma ala pare
mad asjatundjad, mis koos delegatsioonide
hiiglakoosseisudega tõendawad seda suurt
tähtsust, mis walitsused. tööandjad ja tööli
sed töökonwerentsile annawad. Nii on saat
nud töökonwerentsile Briti 35, Prant
susmaa 34, P.-Ameerika Ühendriigid 18,
Belgia 15, Soome 10, Läti 8 inimest jne.

Waremalt wõttis töökonwerentsist osa
Nõukogude Wenemaa, kelle esindajad tä
nawu puudusid, nagu lehed kirjutawad. sel
lepärast, et ametiühingute internatsionaali
kongressil maikuus Oslos ei leidnud N.-We
ne ametiühingud internatsionaali ivastu
wõtmist, kuigi seda toetasid Prantsuse esin
dajad ja teised, kuid wastu olid Inglise ja
Ameerika tööliste esindajad. Üldse näib Jng
lise ja Ameerika riikide mõju kaswawat.
mida tõendab ka see asjaolu, et töökonwe
rentsi juhatajaks waliti ameeriklane Falcao,
tööbüroo uueks juhatajaks inglase Harold
Butleri asemele, kes lahkus mõningate
wastolude tõttu, ameeriklane Winant,
töölisrühma juhiks, kelleks oli warem belg
lane Mertens, nüüd inglane Hallsworth,
kes on ka üheks konwerentsi abiesimeheks.
kuna teisteks on walitsuste esindajana
hollandlane prof. Aalberse ja tööandjate
poolt ungarlane Knob.

Ka komisjonide töös näiwad juhtiwat osa
etendawat ameeriklased ja inglased. Iga
päewakorraküsimuse läbiarutamiseks moo
dustati komisjon, kes nüüd juba tööle on
asunud. Eesti walitsuse esindajad (J. Sorin
ja J. Kõdar) wõtawad osa kutsehariduse
ja õpilaste küsimuse, tööandjate esindaja (K.
Maurits) autojuhtide tööaja ja tööliste esin
daja (L. Johanson) kutsehariduse ja õpilaste
küsimuse ning kokkulepete täitmise komisjo
nide töödest.

Tähtsamaid küsimusi, mis tänawu töö
konwerentsil arutatakse, on kutsehariduse,
autojuhtide tööaja ja 40-tunnilise töönädala
küsimus.

Kutsehariduse alal on Eestis juba
mõndagi ära tehtud, selleks on kehtimas
Meistrite, õppinud tööliste ja tööstusõpi
laste seadus, mis praegu riigikogus uuenda
misel. Selle seaduse alusel määratakse töö
alad. kus nõutakse kutsetunnistusi, on loo
dud kutseoskuse nõukogu ja tööoskuseametid,

mis haridusministeeriumi juhtimisel ja jä
relwalwel tegelewad töö- ja kutseoskuse kü
simustega ja tööstusõpilaste pidamisega.
Õppeaja kestwus on tööalade järgi kindlaks
määraküd kehtiwa seaduse järgi kuni 4
aastat, uues eelnõus seda ülemmäära ei
ole. Tööstusõpilasi wõib pidada waid käi
tistes, kus on juhtiwaiks jõududeks wastawa
kutsetunnistusega isikud. Töölepingu tingi
muste alused, õpilase kaitse ja õigused on
seadustega ja määrustega kindlaks määra
tud. Kutsehariduse eest Eestis hoolitsewad
wastawad õppeasutised. neid on awatud
poistele ja tüdrukutele. Näib, et haridus
ministeeriumi püüdeks on kutsehariduse le
witamine ja seda tööd juhiload asjatundli
kud jõud. kes oma ülesandeid täie innuga
täidawad. On asutud ka kaubandusalat
kutseoskuse korraldamisele.

Waewalt konwentsioon Eestilt midagi
rohkem nõuab: juba riigi tööstuse, põllu
majanduse ja kaubanduse arengu huwides
Püütakse siin teha, mis antud olukorras wõi
malik.

Autojuhtide tööaja küsimus on
Eestis akuutne. Jõuwankri juhtide 1. üle
riiklikul konwerentsil wõeti selleski küsimu
ses seisukohad, nõudes tööaja lühendamist
ja tööpäewa pikkuse seadusega kindlaksmää
ramist. Praegu on autojuhtide tööpäewa
pikkus sõltuw tööandja tahtest. Kuna üheks
õnnetuste põhjuseks on ka autojuhtide wä
simus. siis on ka sellest küljest põhjendatud
autojuhtide tööpäewa pikkuse kindlaksmäära
mine.

40-tunnilise töönädala on valjud riigid

juba maksma pannud. Eestis on kehtiw
8-tunniline tööpäew, kuid Praegu on kuulda
hääli ka selle kaotamise poolt käsitööliste
suhtes. Arwatawasti aga neid nõudmisi,
mis awaldatakse tööpäewa pikendamiseks.
Eestis ei täideta, waid arwestades tööinten
siiwsuse tõusuga ja rahwa terwishoiu nõue
tega püütakse tegelikuski elus tööpäewa su
ruda seaduses ettenähtud piiridesse ja
seadusandlusega töönädalat wähendada.

Tänawu on töökonwerentsil kõik küsimused

waid esimesel lugemisel.
Kõigepealt aga kuulatakse ära rahwus

wahelise tööameti direktori H. Bulheri aru
anne, millele järgnewad läbirääkimised.

Tänawune töökonwerents kestab wis
tisi kuni käesolewa kuu lõpunädalateni.

4. juunil oli administratiiwnõukogus.
nagu päewakorrast nähtub, arutusel põllu
tööliste ühinemine konwentsiooni täit
mise küsimus Eestis.

Peale P.-Wene puuduwad konwerent
sist weel Saksamaa, Itaalia, kuna Jaapan
on saatnud waid walitsuse esindajad, siis
weel Portugaalia ja Leedu. Hispaania wa
bariik ja Hiina on esindatud. Franco osa
wõtta ei saa, sest teda pole rahwuswaheli
selt tunnustaruv.

Genfis, juuni 1938. &

Maawärisemine Lääne-Euroopas

BrüsMs tekitas maawärisemine tnndnwald kahjusid

Brüsselist, 11. juunil. ($»».)
Keskpäewal tunti siin tugewat maawärise
mist, mis kestis umbes pool minutit. Ma
jad Põrusid tugewasti, üks maja warises
kokku ja Paljud hooned on pragunenud ning
paljudelt on lennanud tänawale korstnad,
wigastades möödaminejaid. Ueelesi obser
watooriumis on kõik aparaadid rikutud.
Hulk telefoni- ja gaasiühendusi on katkenud.

Ka Prowintsist teatatakse maawaringust.
Maawärisemist on tuntud ka Pariisis,

Amsterdamis, Aachenis, Wupperthalis,
Krefeldis ja Düsseldorfis. Elanikud on
sattunud paanikasse.

Londonist. 11. juunil. Londonis oli
täna hommikul maawärisemine, mis kestis
30 sekundit. Mingisugust ainelist kahju ei
sündinud, kuid tookde ja laudade nihkumine
majades sünnitas omajagu kohkumist.

Uputus Rootsis.
Stokho l m i s t, 11. juunil. (Havas.)

Norkmdi pvowintsis on wihmasadude taga
järjel tekkinud rasked uputused. Enam kui
2 miljonit palki on paisatud wastu suurt
raudteesilda. mille purunemist kardetakse.
Raudteeliiklemine on katkenud. Wõimud on
teinud korralduse elanikkude ewakueerimiseks
Spölandi külast.

Francolaste ägedaid rünnakuid

Wõitlused nihkusid Castelloni kaitsejooneni

Barcelonast, 11. juunil. (Havas.)
Toetatuina 46 lennukist, francolased soorita
sid ägeda rünnaku walirsuse eelwägedele
Pürenee rindel, Boltanast põhja pool. Waa
tamata rünnaku intensiiwsusele õnnestus
francolastel ainult weidi õgwendada oma
rindejoont.

B i l b a o ft, 11. juunil. (DNB.) Fran
eolaste sõjateate järgi on nende wäed täna
wallutanud Luzena del Cidi, mis eilsest saa
dik oli täiesti ümber piiratud. Luzena del
Cidi on tähtsaim koht Castelloni piirkonnas
ja oli walitsuswäelastele seni tähtsamaks
kaitsepositsiooniks. Francolased on jõudnud
juba Castelloni ümber asetsewa kaitse
jooneni.

Salama n c a s t, 11. juunil. Fran
colased marssisid sisse Albocazeri.

Salamancast, 11. juunil. (DNB).
Francolaste sõjateadete järgi kestab nende
edasitung Terueli rindel wahet pidamata.
Francolased on wallutanud mitu küla ja
mitu kõrgustikku. Barcelona wäed on kao
tanud üle 760 mehe surmasaanutena ja
haawatutena.

Kataloonia rindel Trempi sektoris oku
peerisid nad Ortoneda ja Claveroli Ka PÜ
renee rindel jätkus edasitung. Francolaste
kätte on seal langenud Gisdaini ja San

Juan de Plani alewikud. Andaluusia rin
del ründasid Barcelona wäed francolaste po
sitsioone Penarroia sektoris, kuid nad löödi
tagasi. Castelloni rinde! on alla tulista
tud 7 barcelona-wäelaste lennukti.

Lõpuks lükatakse ümber Barcelona wä
gede poolt lewitatud teated, nagu oleks
neljapäewal alla tulistatud 10 francolaste
lennukit. Barcelona wägede lennukitõrje
patareid on tabanud ainult üht lennukit.

32. pommitamine

Alicantest teatab Havas- Francolaste
lennukid on pommitanud uuesti Alicantet.
6 isikut on saanud surma ja 15 haawata.
25. maist saadik on francolaste lennukid
pommitanud Alicantet 32 korda. Neil pom
mitamistel on saanud 500 isikut surma ja
haawata umbes 2.000. Peale selle on hä
winenud 80 maja ja läinud põhja 3 Briti
aurikut, mis pommitamiste ajal wiibisid
ankrus Alicante sadamas. Barcelona wõi
mud on kokku tulnud nõupidamiseks, et aru
tada abinõusid õhurünnakute wastu.

Soome laew hukkus

Põrkas wrakile ja wajus koos pääste
paatidega

Riiast, 11. juunil. Soome laew ~Rud
olf", mis oli teel Klaipedast Riiga, on möö
dunud ööl Ovishi läihedal läinud pöhja,

põrgates seal Paari aasata eest hukkunud Läti

auriku wraki wastu. Laew sai
nii suure augu külge, et täitus kohe weega ja
wajus nii kiiresti, et meeskonnal ei olnud

aega päästepaatide Mehed
haarasid kinni ujuwatest puuosadest ja suut
sid end nii päästa. Ainult laewa naiskokk
on kadunud.

Raske lennuõnnetus

Delavanist (Illinoisi osariigis, ühend
riikides), 11. juunil (Reuter). Siin lähedu
ses kukkus maha üks suur lennuk, kusjuures
8 inimest sai surma. Lennuki nime ei ole
weel kindlaks tehtud, kuid Rantoulist (Illi
noisi osariigis) teatatakse, et sealt on reede
hommikul startinud Denverisse (Colorado
osariigis) sõjawäe pommitamislennuk 3-me
ohwitseri ja 6 sõduriga pardal. Sellest saa
dik puuduwad lennuki kohta teated.

Nagu hiljem teatatakse, on käesolewal
korral tegemist Praegutähendatud sõjawäe
pommitamislennuki hukkumisega. Jnim
ohwrite arw on 8.
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Itaalia linnad, kuulsad oma kunstivarade poolest, looduslik ilu ja
ajaloolised mälestised pakuvad lõpmatuid võimalusi, igale maitsele

\ ROOMA ..igavene linn" kus võite tunda täiel määral kaugete
aegade võlu ja nautida mineviku mälestuste ja moodsate saavutuste
kooskõla. „Muistse-Rooma näitus", mis korraldatud Augustuse 2000.
mälestusaasta puhul, (kestvus 23. septembrini 1938) pakub Teile
imposantse ülevaate kogu Rooma impeeriumi kultuurist.

NAPOLI ja ta päikeses-helkiv laht ning Vahemere Sor
rento, Capri, Amalfi, Ravello jne. annavad Teile uut elurõõmu!
KASUTAGE REISI-LIIRA alusel saadavaid reisitshekke ja reisi
krediitkirju, soodustustähti hotellide ja bensiini jaoks, 50—70% hin
naalandust raudteedel.

Lahemaid teateid annavad ENiT itaalia kuningriigi saatkond Tallinnas,
reisibürood Ja turismiflhingud,

|

ieäkusunUüäd!

Võidupüha tõttu jääb teisipäeval 21. ja kolmapäe
val 22. juunil kõikides Tartu eksporttapamaja vastu
võtu punktides

sigade uasluvõUnine wia.

Edaspidi toimub sigade vastuvõtmine endistel välja
kuulutatud päevadel.

ÜHING „EESTI LIHAEKBPORT"
TARTU EKSPORTTAPAMAJA. Telefon nr. 11-24



Stokholm walmistub pidustusteks

Palju kõrgeid külalisi kuninga 80. sünnipäewale. Elaw ootus rahwa keskel ja stokholmlaste
— Läti konkurentsist Eestile suwituskülaliste suhtes.—Ka ruhnulaste aerupaatidele

ilmusid wõistlejad Ahwenamaalt
(„Postimehe" kaastööliselt Stokholmis)

Kewadine külaskäik Rootsi pealinna toob
tänawusc reisija pidustuste ettewalmistuie
keerisesse, kus rootslased panemad wälja
lõpmata paljn, et kauaaegse walitseja 8l).
sünnipäcw 111. junnil oleks tähistatud wää
rikusega, mis wäljeudaks kõige ulatusliku
malt üldist lugupidamist ja armastust km
ninga wastn. Juba maikuus ilmutas täna-
Mapilt omapärast ilmet seega, et pea iga
wastutuleja rinnal mõis näha maitsekalt
walmistatud

„kuninganöela",
kuldset rinnamärki Gnsta-w 5. nimctähle
dega, nulle lnüügist läheb kogu Puhas sisse
tulek põhjamaadel kahjuks liialt lewinud
lastehalwawse haiguse wastu wõitlemiseks
Ning õilsa 'eesmargi tarwis on rootslasel
palju füdameheldnst. Seda tõendaivad ela
wad ostud kõigi teiste mälestusesemete
suhtes, nagu erilised postkaardid, kuninga
nimetähtedega kristallwaaiid jne. Puhaskasu
müügist läheb sama eesmärgi heaks.

Kaupluste aknaid kaunistawad Gnstaw 5
pildid kõige mitmekülgsemas wäljatöötuses.
Wiimastel nädalatel ilmunud ajakirjad si
saldawad rohkesti erikirjutisi fnninga elust,
eriti aga tema lapsepõlwest ja noormehe
east. Ning tüse raamat „Mr. G." üle, rnilfi
se uime all on walitseja tuntud tennisemän
gijate maailmas, püüab anda läbilõike Ber
nadottide snguwõsa praeguse juhi igapäc
wasest elust.

Praegune walitseja oma argipäewases
clns on rootslastele samawõrra südamelä
hedane kui ta esinemine tseremooniat.'! ja
kõrgete ametikohuste täitmisel. Kuiwõrd
bästi tabada selles mõttes rootslaste tundeid

Punane Rist, seda tõendab määratu külasta
jäte hulk Wägagi hnwita-wal erinäitusel Lilje
jatwalchsi kilnstihoones, mille wäljapanekud
on kõik grupeeritud üldnimetuse alla „Tema
majesteet kni kuningas ja inimene".
Erinäitus sisaldab hulga wäljapanekuid ku

ningakojast, .~
Ntida tawalise sureliku silm näha ei saa,
sest terwe rida kinke, lossi sisseseadesse kuu

luwaid esemeid, kvrgeid autunuuseid ja
muud on pandud wälja waatamifeks iga
ühele. Ning käcsolewal nädalal awati weel
leine erinäitus, kus on püütud anda läbi
'lõiget kogu Rootsi elukorraldusest, inimes
test kuninga ümber ja neist, kes töötawad
Rootsi heaolu huwides, mitte ainult oma
ametikohuste pärast, waid ka ettewõtetc loo
mise näol, mis cmuawad tceiüstust ja leiba
paljudele tuhandetele.

Suurilu ootuse ärewus keerleb aga saa
buwate kuninglike külaliste ümber, sest ees
otsas kolme kuningaga (Taani, Norra ja
Belgia) tuleb wälismaisi kõrgusi ter
welt paarikümne ümber ja wõtab juba kaks
päowa warem osa Amaranti ordu märgi
kandjate üliuhkest ballist.

Kõigile eelpoolnimetatud uhketele sünd»
mustele elab tnuidugi iga rootslane wõima
luste kohaselt kaasa. Wäga paljud sõidawad
seks puhuks pealinna ja juba maikuu algul
polnud enam wõimalust tellida lubasid ette
juunikuu pidupäewadeks. Linnas eneses toi
muwad pidupäcwal mitu suuremat sünd-

must, kust ka laiemad hulgad wõiwad osa
wõtta, esikohal suurejoonelise cmstusawaldn
sega staadionil.

Stokholmlane on praegu kadestatud õnne
seen, .kes aga sealjuures ei jäta hooletusse,
igapäewaseid muid meelelahutusi ja on
neid endale osanud luua sellisel alal, kust
seda kõige wähem julges keegi oodata.

Nimelt toimuwad Skansenis, stokholnv
laste armastatuimas jalutus- ja kooswiibi
misekohas, igal tcisipäewal ja piihapäewal

ühislaulu õhtud, n.n. all-songõhtnd.
Maikuu algusest peale woorib neil paowadel
kümneid tuhandeid inimesi Skanseui poole,
küll noori, kull wann, et ühiselt laulda.
Ning lõpmata osawa laulujuhi, kuulsa Sven
Liljani juhatusel läheb asi wägagi hoogsalt.
Sõnade tuupimisega pole waja waewa
näha, igaühele antakse leheke kümnekonna
rahwaliknks muutunud ühislaulu tekstiga
kätte ja edasi läheb hääleseadmine juba li
bedalt. Et sealjuures ka wõhiwõõral on
õigus oma naabri, esijoones muidugi naab
rinna, käealt kinni wõtta ja meilgi nii
tuntud „trullad" kaasa teha, seda selgitab
juba laulujuhi üleskutse wastawa salmi
juures.

Ei kesta kaua selline ühislaul, tunni
pooleteise ümber, kuid igal järgnewal korral
on osawõtjaid alati rohkem kui eelmisel.
Ja hoogsalt käib üle maa wõistlus uute
ühislaulude loomiseks ning eriline selle
laadne wiis ja sõnad, mis tulewad kuninga
sünnipäewal staadionil ühislauluna käsita
misele, on juba walmis.

Eestlasest külastaja paneb kõigi neid
rootslasi üksi puudutawate nähete kõrwal
aga tähele ka teist uudist, mis meie ajaleh
tedes mõnewörra juba mainimist leidnud.
Nimelt on
meie lõunanaabrid tänawn asunud erilise
hooga kutsuma rootsi suwitajaid oma poole.
Eelmistel aastatel oli Läti reklaami ajaleh
tedes wäga harwa näha. Tänawn on seda
aga ülirohkesti. Wiimastel nädalatel ilmub
igas suuremas päewalehes wähemalt kord
nädalas erilehekiilg Läti kuulutustega ja
sellekohase tekstiga. Tõsi, ka meie ei jää
oma agaruse poolest wäga palju 
kuid meie sammud sel alal on saanud rootsi!,
lastele juba omaseks, on hästi timtub jevt
hinnatudki, lõunanaabrite suuraktsioon aga«

paneb Balti riikide sõpru sellest kõnelema.
Muidugi cm siin tegemist woistlusega ja

lätlaste loosungid, et nende mercwesi on
3—4 kraadi Rootsi omast soojem ning liiwa
randu Palju, küllap tõmbab nii mõndagi, as
jahuwilist. Eks sügis näita, millised oi
tulenmsed.

Ühes osas tohiks aga tulemus olla siiski
ette hinnataw. Meil on püsiw ja hea reisi
jäte ühendus Tallinna ja Stokholmi wabei
terwelt kolm korda nädalas, lisaks weel
„Kalewipoja" otsercisud Pärnu suunas kord
nädalas. Lätlastel seewastu alles tänawu
sest hooajast peale on loodud parem laewa
ühendus ühe siinse laewaliini cttewõttel.
Ühendus on üks kord nädalas senisest suu
rema ja nägusama laewaga. Eriti sest ajast
peale, kus „Estonia" hakkas pidama iihen
dust senise „Wasa" ja „Katewipeja" kõrtval,
on rootslaste nõudlikkus leidnud suurel
määral rahuldamist, sest üks kord nädalas
oli liiga wähe wõimalusi palkuw siin maks
wnsel olewat lühemat puhluseaega kasuta
jatele (ka wabrikuiusenerid ei saa tawali
selt rohkein kui kuni kolm suwepuh
kust). Nüüdne ühendusepidamine on igatahes

palju parem, tvõrreldes waremate aasta
tega.

Ning weel ühes asjas tuleb eestlastel
Pidada wõistlust. See heitlus on aga meie
ja Soome rannarootslaste waheline. üsna
wara ja päris õieti alustasid tänawu kohe
pärast jääminekut Ruhnu kalurid oina juu
res walmistatud aernpaatidc müügiga
Skeppsbruni lähedal, clawa liiklemiskes
kuse juures Stvkholmis. Nende „kaup" on
uudne, wastab täiesti rootslaste nõuetele
ja on
rootslasele ses mõttes eriti wastuwöetaw,
et tema heategewusejoon saab osalt jälle tulla
makswnscle. Ta jn toetab oma rahwaliikmeid
teisel pool Läänemerd.

Kuid kuu aega hiljem ilmusid wõistlejad.
Need on rannarootslased Soomest, esijoones

aga Ahwenamaalt. Ja neil on paate müüa
hoopis rohkem. Seewõrra rohkem, et nagu
ostjatest kipuks puudu tulema meie ruhnu
lastel. Kuid oma kaubad saatvad ikka teh-

sulaselges eesti keeles kaas

pahandawat ömakWmlaste wõistluse üle.
...  ' P.

Jube kallaletung Pärnu

jõel

Tundmatu tahtis mootorpaadiga supleja
uputada.

Pärnu elanik Georg Raag pöördus po
litseiwõimude Poole kaebusega, et teda tahe
tud Pärnu jõel kellegi tundmatu mehe poolt
mootorpaadiga uputada. Georg Raag lai
nud eile kooS paari tuttawaga suplema. Uju
des keskjõge, lähenenud talle mootorpaat,
mis kandnud märki P-322. Paati juhtinud
keegi tundmatu otse kaebaja peale. Püüdes
paadist eemale ujuda, pöördunud P-322
uuesti supleja poole.

Rüüd olnud, selge, et paadisistujal on

pahad kawatsused ja Raag hoiatanud tund
ulatut paaditüüri taga. Tundmatu hakanud
sõimama ja ähwardauud Geog Raagi upu
tada. Oina ähwardnse tõenduseks haaranud
wõõras mees paadist pika ridwa ja asiuuw
selle abil Raagi selja kallale. Suure wae
ivaga läinud ujujal korda kallaletungija eest
põgeneda, mille juures teda abistanud ta
kaaslased.

Politseiwõimud asusid selgitama tund
matut kallaletungijat.

Soomlased filmiwad Ingerit
Suwcl tuleb Soomest Eesti-Jngerisse

„Snomi Filmi" operaator Aaltonen, et
wändata filmilindile tänapäewa Jngeri elu
olu, loodust ja hmvilawamaid rahwakom
beid.

Wedurite ja wagunite pöö

ramine kergemaks

Noor Tehnikaülikooli üliõpilane leiutas automaatse pöördsilla,
mis töötab kiiremini senistest

Neil päewil demonstreeris Tallinnas
noor tehnikaülikooli üliõpilane Jakob Ruu
dcr wastawatelc asjatundjatele oma leiu
tist automaatset pöördsilda. Leiutis, mille
praktiliseks ekspluateerimiseks näiwad kram
mi ja raudtee alal suured wäljawaated. lei
dis asjatundjate poolt täiel määral tunnus
tamist. Kokkuleppe saamisel leiduriga Tal
linna linna trammiosakond kawatscb uut
leiutist Tallinnas wõtta juba lähemal ajal
kasutamisele.

Jakob Ruuderi poolt leiutatud auto
maatne pöördsild on mõeldud trammi ia
raudtee lõpp-peatustes mootorwaguni wõi
weduri ümberpööramiseks. Seni on selleks
kasutatud inim- ja wälismaadel ka mootori
jõul Pööratawaid sildu ning ringteid. Asja
leiutatud automaatne pöördsild omab nen
dega wõrreldes terwe rea paremusi.

Silla funktsioneerimine põhjeneb mass
keskine (raskuspunkti) langusel kaldpinnali
sel alusel, kusjuures kasutatakse nrasskeskme

ekstsentrisust silla pöörlemistclje suhtes.
Automaatse pöördsilla juures on tarwis
weduril wõi mootorwagimil sõita ainult
sillale niikaugele, kui wastaw takistus ra
taste weeremise pidurdab ja sild hakkab iie
pöörduma. Täispöörde tegemiseks kulub ai
nult mõnikümmend sekundit, mille särele
otsekobe weduri wõi mootorsõiduki juhil il
ma sõidukist lahkumata on wõimalik alus
tada tagasisõit». Pöörde kiirus oleneb silla
kaldnurgast. mis otstarbekusele wastawalt
reguleeritaw juba silla ehitamises.

Et igal wagunil wõi weduril raskus
punkti asukoht, olencwalt waguni wõi we
duri smeruseü. erincw, see ci ole silla funkt
sioncerimisele möõduandcw, kui sild anmlt
pikima tarwituselolewa waguni jaoks ehi
tatud. Hariliku pöördsilla wõi ringtee jun
res waguni ümberpööramine wõtab aega
umbes 3—5 minutit, automaatse pöördsilla
juures aga ainult mõnikümmend sekundit,
mis eriti tähtis elawa liikluse puhul.

Kuna masskese wagunil wõi wcduril er
asu keskel, waid eespool ia tawalne pooro
silla puhul selle peab wiima Ulla keskpunktr,
pöördsilla puhul aga mitte, sus wolmalvud
ehitada automaatseid pöördsildu waiksema.
läbimõõduga, mis niõnikord oluluc tahtiu»
sega. Aga lihtne on ehitada ka automaatiew
piiördsildu mootorwaguni ia järelwagunr
pööramiseks korraga, ilma lahti haaknuata.
Kuna harilikul pöördsillal on toetuspunkte
all üks, automaatsel pöördsillal aga nutu,
siis wõib automaatseid pöördsildu ehitada
tublisti nõrgema konstruktsiooniga, nu*
eriti raudtee pöördsildade puhul annab üs
na suurt kokkuhoidu.

Otse majanduslikku kokkuhoidu woimal
daks automaatne pöördsild näiteks Tallinnas
Kopli trantmil üksi aastas mitu tuhat kroo

ni. Eeni on linna aasta läbi
Kopli trammi suures kolm kahcmcheltst wa
hetnst ööpäewas trammi pööramisega ame
tis, kelle palk uue silla tarwituselewõtmisega
otsekohe ära langeks. Ringteed wagunite
ümberpööramiseks jällegi suure hõõrumise
tõttu ulöjuwad õige häwitawalt waguni

milline materiaalne kahju
pole ka sugugi wäike.

Automaatsete pöördsildade chituskulu
kõigi paremuste juures ei tule üldse kallim
harilikest pöördsildadcst. raudteel koguni
tublisti odawam. Ecniseid pöördsildu wõib
ka automatiseerida.

Leidur Jakob Ruuder on sündinud
1914. aastal Võrumaal Vana-Roosa wal
las. Tehnikaülikoolis on ta ehituse alal
alles neli semestrit õppinud. Peale õppetöö
töötab noor leidur wccl linna trammil
trammijuhina. Rägu ta ise jutustab, on
leiutis tal ainsa kuuga maikuu jooksul 
walminud, mil ta kokku ülikooli-tööga ja
trammijuhtimisega järjekindlalt ööpäcwa
jooksul kuni 20 tundi töötanud ja ainult
3—4 ttttidi maganud.

Admiral Pitkalt ilmus
mälestuste teine köide

Weidi wcftlust autoriga
Admiral J. Pitka sulest ilmus neil pae

mil tema mälestuste teine köide, kus ta jät
kab oma südamlikus toonis rikkalikkude elu
kogemuste awaldamist. Selleski köites käsit
letakse meel noormche-aastaid, millised erilist

huwi tohiksid pakkuda meie noortele. Elu
käigu kirjeldus selles raamatus on wiidud

kuni 1896. aastani. -
Raamatu ilmumise puhul awanes wõi

mälus westa südamlikku juttu hallipäise
admiraliga niiöelda mereõhkkonnas Tal
linna sadamas aurik „Aegua" pardal, kus
admirali auks korraldatud kitscu ariugilisel
kooswiibimisel talle üle auti ka esimene ek
semplar wastilmumid raamatust.

Admiral Pitka ou nüüd teatawasti siir
dunud maa-elu waikusse Wirumaale Eba
were mäe jalale, kust õige hariva mälja il
mub. Tubli osa oma ajast püheudab ta mä
lestuste kirjutamisele. On humitaw mär
kida, et J. Pitka selle töö juures julgesti wöib
toetuda oma heale mälule igasugused pae
wiknd ja märkmed puttduwad täitja. „Tar
mis on ainult sümeneda oina noorusaas
taisse ja kõik kerkib silmade ette kui pilt." 

lausub ta. * Kawatsusel on mälestuste jatka-

mine kuni elu lõpupäewadeni. Wabadus
sõja päewadest on J. Pitka juba kirjutanud
ühe raamatu, kuid seda peab ta ise ebaõnnes
tunuks ja liiga kiiresti koostatuks. Käesole
was mälestustesarjas tuleb sellepärast Vaba
dussõja osagi põhjalikule 

Üldse paisuks mälcstustesari õige palju
köiteliseks. -
Olgugi et admiral on nüüd jälle muutu

nud kuiwamaa meheks, hõõgub igast tema so
na st mastu ikkagi wecl suurt armastust mere
le ja> laewandusele.

-...Nand on pikk ja lai", lausub ta 
„nagn põlludki. Kui ühes kohas juhtub ole
ma ikaldus, siis teisal ikkagi wõrsub wili. Nii
ka laewanduies. Algus pandi talle Heinas
tes, muid teotseb sellega rohkem Harju rand
ja tulcwikus wõib-olla wõrsub lacwanduse

sõpru mujalt."  
„Kiti aga oleksite praegu 16-aastane poiss,

kas algaknte oma eluteed samal lutistl?"

„Ei teaks muud walida. Wist Peaks ikka
sedasama."

Ilmunud mälestusraamatud kahtlema
tult suudawad lugejailegi edasi anda tubli
osa armastust mere wastu.

Saatuslik hommik

J. S. Fletcberi kriminaalromaan
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„2eil pole aimu, kes wõiks see mõrwar olla?" kii
sis Blick edasi.

„Mul pole weel mingit kindlat ideed, " ütles
GripM. „Kuid olen meendunud, et sel 100 l on midagi
ühist tolle naisterahwaga Dower Honse'ist, ja minu Pä
rast ta kuulgu kah, kui seda ütlen. See on hirmus ker
gemeelne isik, härra. Mäletan mee! wäga hästi aega,
mil ta isa oli siin õpetajaks ja tema ise weel noor neiu,
mil ta oleks pidanud tegelema õmblusega, tikkimisega ja

muude sääraste töödega. Kuid säärased asjad nagu
üldse ei Puutunud temasse. Selle asemel ta aeles üm
ber terwe karja poistega, kes rippusid ta seeliku küljes ja

keda ta Medas kõiki ninapidi. See tüdruk on teinud pal
.ju halba ju maremgi, ja nüüd, mil ta on tagasi, läheb
siin uuesti lahti."

„Siis te usute kindlasti, et mrs. Tretheroe! on selle
mõrwaga midagi ühist?"

„Otseselt tal mõib-olla pole sellega mingit tegu,"
Mastas Mana hauakaewnr. „Ma wäidan aga, et ta on
kuidagi selle juhtumi taga. Juba Maremgi on noorme
hed tema Pärast lööminguid löönud. Ta soodustas al
gul ühte ja siis teist, kuni Miimaks kõik hullusid."
.. Mr. Guy Markenmore oli küll tookord temasse wä

ga armunud?" küsis Blick.
„Igatahcs ta jooksis talle järele nagu hull," ütles

Gripps. „Kuid ta jooksis ka muidu teiste tüdrukute jä
rele ega hoolinud sellest, kas nad olid rikkad wõi maesed.

Poole küla tüdrukutel ta ajas pea segi. See juba oli
tema loomuses ta pidi ikka kellelegi silmi tegema. Ja
palju südameid jäi leinama, kui ta siit Londoni läks."

„Ka külotüdrukute hulgas?" päris Blick.
„Jah, muidugi," kinnitas hauakaewnr. „Jci te

wõite mind uskuda, et nii mõnelgi noormehel külas oli
põhjust teda nühata. Ta on nüüd surnud ega tohiks te
mast halba kõnelda, kuid ta sisetundel on nii mõndagi."

Wihjed, milliseid manamees tegi oina wiimaste sõ
uadega, andsid Blickile palju mõelda. Ta jättis warsti
jumalaga, et kõike rahulikult järele mõelda, ja läks jälle
mälja täuawale. Kuid juba siis, kui ta polnud jõudnud

Meel kuigi kaugele, .meenus talle, et ta pidi mrs. Trethe

roelt midagi küsima, ja seepärast läbis ta küla ja siir
dns Dower House'i poole.

Maja, milles mrs. Tretheroe elas, oli suur, piklik
ja manamoeline hoone, mis seisis awara Markeir
more'i pargi kagupoolses nurga'», olles iimbritsetud teis
test, wähematest parkidest ja aedadest. Tal oli talle ja
teisi kõrwalhooneid ja ta pakkus kõiki mõnnsusi, mida
Mõis iganes soowida. Detcktiiw oli seda kõike märga
nud ja samuti pannud tähele, et maja oli hoitud hoolsa
mini ja jättis päremd nmlje kui loss ise. Ta polnud ka
seepärast imestunud, kui kolistamise peale ilmus maa
olude kohta wäga hästi riietunud teenija ja talle awas.
Mehele näis matswat waewa oma külalisele näkku waa
data.

„Ka>s ma wõin kõnelda mrs. Tretheroega?" küsis
Blick.

Mrs. Tretheroe ei tunne end täiesti terwena," was
tas teenija. „Täna Pole wastuwõtupäew."

Blick wõttis taskllst oma nimekaardi.
„Mul on kahju, et mrs. Tretheroe end hästi ei tun

ne," ütles ta. „Kuid nägin teda tunni wõi paari eest,
ja.ma loodan, et ta kuulab mind paar minutit ühes wä
ga tungimas asjas. Palun, andke talle minu kaart."

Teenija wõttis afekteeritud liigutusega kaardi, hei
tis sellele pilgu ja silmitses siis weidi imestunult dctek
tiimi noort nägu. Ta taganes sammu ja näis mõõrast
sisse kutsuwat. Blick tegi seda.

,Mulle anti selles suhtes täpsed juhised," ütles
teenija tusaselt. „.Euid kui siin on tõepoolest tegemist
tähtsa juhtumiga —"

„Wäga tähtsa juhtumiga!" tähendas Blick.
„Ütlen seda mrs. Tretheroe toatüdrukule," jätkas

teenija. „Palun, oodake"
Ta kadus pimedasse seesmisse halli, mis oli eral

datud raskete ukse-eesriietega, ja Blick maatas kohe üm

ber, niipea kui ta jäi üksi. Ruum, milles ta Miibis, oli
mäike. Ühe seina ääres seisis Mana tammepuust kapp,
ja teises rõimawarn, mille otsas rippus igasugu mant
leid ja palituid. Kõige silmatorkawam nende rõiwaste
hulgas oli helesinine raglanmatel, mille Blick otse
niaid ära tundis. Ta oli seda mantlit näinud protsessi
hommikul lossis, seda kandis keegi suurte Murrudega
mees, ks oli istunud mrs. Tretheroe kõrmal.

£\k§ Mallatud mingist järsust mõttest, mille tekki-

iiiije üle Blick ci suutnud endale aru anda, hiilis ta
mantli juurde ja pistis käe selle taskusse. Ta tundis
paari kindaid ja selle all piipu.. Nuttu tõmbas ta piibu
wälja ja heitis sellele nuritva pilgu piip oli kahtle
mata toosama, mille Grimsdale oli leidnud woõraste
maja söögilaualt. Polnud mõimalik mingi kahtlus 
piibul oli koguni wäike kritseldis ülemisel äärel.

„Kns on inr. Blick?" küsis nüüd kellegi naise hääl.
„On ta mälishallis?"

Blick laskis piibu jällegi taskusse libiseda, hiilis
sammu seina poole ja silmitses nähtawa huwiga hirme
sarwi, mis rippusid seinal. Siis awanos eesriie ja il
mus keegi naine. Ta ei olnud harilik toatüdruk, waid
riietunud koketselt musta musliinkleiti wäga elaw ja
kahtlemata ilus. Kuid ta ilu oli juba weidi kahmata
nud, ja Blick ütles endamisi, et ta oma kolmekümne
wiic aasta lnan wõiks küll olla läbi elanud mõndagi.
Ta oli naine saladustega, ja samuti naine, kes ci suur
nud otsa waadata ühelegi mehele, ilma et ta poleks talle

seejuures naeratanud. Nüüd ta naeratas ka detcktii-
Mile.

„Mr. Blick?" küsis ta.mahedalt, weidi ilustatud
häälega. „Tc soowite kõnelda mrs. Trethcroega? Ta ei
tunne end täna üsna terwena tänahommikune juh
tum ja kogu see ärwus tal on uärlvlik pcawalu. Kui
aga tulete kutseasjus —"

„Ma ei tülita mrs. Tretheroed kaua," mastas Blick.
„Ainult kaks mõi kolm küsimust tahaksin talle esitada."

Toatüdruk hoidis eesriide kõrwale, ja Blick nägi
ruumikat sisehalli trepikojaga.

„Palun, tulge kaasa," üttes neiu.
Detektiim järgnes talle treppi mööda. Lahtine u.s

esimesel korral näitas tuba suure tiibklaweriga, ja klame
re juures istus mees kollaste wurrudega. Ta laulis
ilusa baritonihäälega mingit itaalia laulu, kusjuures
ta ise end saatis. Toatüdruk heitis detektiim ile naera
ta ma Pilgu.

„Paruu laulab meelsasti," ütles ta. Seda ta ee
listab golfile ja jahile."

„Ta jn pole ka inglane," tähendas Blick. Ta ni
melt oli juba selgusele jõudnud, et maksaks selle toatüd

rutuga tntmnst sobitada, ja ta Mastas lahkesti ta naer l
kusele.

Kohe seejärel koputas neiu teisele uksele, awas selle

ja palus külalist sisse astuda, hüüdes ühtlasi tema
nime.

Mr. Blick astus luksuslikult sisustatud tuppa ja
nagi mrs. Tretheroed sohwal lebawat. Ta oli wäga
kahivatu ja teretas noormeest wäsinud bäälel. Blick
nägi otsekohe, et see pidi olema tuba, kus naine oli mõr
waööl Cöuy Markeumorc'iga kohtunud.

„Palun, wõtke istet," ütles mrs. Tretheroe, ja
waatas nooruslikule ja elegantselt riietunud detektinvile
lahkesti otsa. „Kas sllitsetate sigaretti? Suitsetan ise,
et peawalnst wabaneda tänahommikune juhtum lva
pustas mind wäga. Kõik see kohutaw kõnelemine, ihita
et sel oleks olnud wähcmaidki tulemusi."

Blick wõttis wiisakuscst ühe türgi sigareti, kuigi see
tubak oli talle äärmiselt wastumeelt. Tiis istus ta tu
gitooli.

„Kobtu eel peab asjast kana kõnelema, enne kui saab
teada ,veidi tõtt," arwas ta siis. „Kuid see, unda ma
teilt teada tahaksin, ei hoia teid kaua kinni."

„£H, see on mulle aina meeldiw," wastas mrs.
Tretheroe lahkesti. Õieti teil on wäga huwitaw kuts.''
Olete wcel lisas ta, silmitsedes Blicki poolsu-
Ictud silmi. „Te ju jätate peagu poisikese mulje."

„Nvh, nii kogenematu nag,l >ma wälja näen, ma
tõepoolest siiski Pole," wastas detekkiiw naerdes. '„M.il
on seljataga kaksteist teenistusaastat. Kuid nüüd siis
asja juurde. Teie ometi ei pane mulle pahaks, et aje
tau teile paar isiklikku küsimust. Waadakc, teil on pare
mas käes wäga kummaline sõrmus'"

,/£cc siin," küsis mrs. Tretheroe, ulatades talle
oma wäikese rawitud käe. „OH, seda te wõite waadata

ta on tõepoolest wäga weider." '
„lah, ütles Blick. „Kas teate, et kadunud Guy

Markenmore'il oli täpselt samasugune sõrmus?"
„Muidugi ma tean seda," wastas ta. sõitsime

kord koos Portsmouthi, ja siis ta ostis need mõlemad
sõrmused ühest wanacsemcte-kauplnsest, kus leidub sage

li mnnguiend wndraid asju. Ta ostis nad kahe nae-a
ce,t ja me leppisime kokku, et kanname neid sõrmuseid

kogu oma eluaja. Waene "
_ "ff* *a kandis ü'da sõrmust, kui te csmaspäcwa

küsis Blick.

.. kandis oma sõrmust ja ütles mulle, ta olewat
seda kandnud kõik need aastad ja mina kinnitasin tal
le, et ka inina pole oma sõrmust kunagi käest wõtnud."

kui ta teie juurest lah

järgneb)

Nr. 157
2 Piihapäewal, 12. juunil 1988. «. >öSTI M E E S*

Iga isa ja ema tellib oma pojale
ja tütrele meie parema noor
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Perekond, kus hällid alati on täis...

96 last la 22 ema leiawad ruumi ühise katuse all. Zmikutekodu kaswandikkudest on 96 protsenti
vallaslapsed. Kümmekond last leiawad aasta kestel kasuwamad. Kui leetrihaigeid imikuid ars

titi sõdurite werega...

Külaskäik Tark» Rinnalaste ja Emade Kodnsse

Katoliku tänava ääres, rohelisse uppuva Toome nõlvakul, asub Tartu lasterikkam
perekond Rinnalaste ja Emade Kodu. Sealt kaudu ulatab riik oma hoolitseva käe
abivajajatele emadele ja leitud lastele, või maldades neile ulualust, pakkudes toitu ja
muretsedes kehakatet. Noored maailmakodanikud, kelle emad ei suuda või ei taha
kanda kasvatuskulusid, sirguvad imikutekodus välja beebikingadest ja siirduvad siis
teistesse hoolekandeasutistesse või leiavad kasuvanemad

Nendest põlve pikkustest mudilastest, kes astunud rinnalastekodus oma esimesed
sammud, on mitmed juba sirgunud tublideks poisteks ja tüdrukuteks, kes mõne aasta
pärast astuvad täiskasvanute hulka. Nende voodikestes uinuvad aga ammu juba uued
kasvandikud, sest rinnalastekodus ei tunta tühje hällisid.

f Küllap rinnalastekodus võib olla
„kontsert", mis kostab üle poole linna 
mõtleb kurbade kogemustega perekonnaisa,
meenutades oma kodurõõmu nututunde.

. Wähemalt Katoliku kiriku juurde peats
selgesti kuulda olema, kui 100 „kisakõri" kor

raga avaldavad oma arvamist... Aga nii
see teps pole.

Kui ühel päikesepaistelisel hommikupoo
likul külastasime imikute „paradiisi", oli suu
res hoones vaikus. Ei kostnud kusagilt lap
senuttu ega häälitsemist.

Lapsed on aias, juhatatakse kantse
leist. Teeme poolsõõri ümber maja ja ole
megi wadistawa pere keskel.

j Haljal muruplatsll askeldab mudilast.
f Kõik ühtlaselt sinistes beebipüksikestes ja
ühepikkused kui vaksaga mõõdetud. Kes veab

vankrit, kes kiigutab end Puuhobusel. Tam
muwad ringi rohelise! rohuwaibal ja sädista
vad oma lapsejuttu võidu lindudega. Wõõ
tast ~onu" ei pane tähelegi. Fotoaparaadi
ees lähevad aga näod virilaks.

„LaPsed arvavad, et onu laseb püssiga,"
seletab kasvataja.

i Mitmel põngerjal on objektiivi ees nutt
varaks. Ja nii juhtubki, et lastekodu kõige
tragidam kasvandik jäädvustab oma pisarad
fotoplaadile.

„Tawälises olukorras lapsed palju ei nu
ta. Nad on harjunud teadmisega, et jonni
mine ei aita, ja valavad pisaraid vaid hä
da korral.—Ei saa ju lapsed rinnalastekodus
liighellitust, nagu tihtipeale perekondades, ei
tohi neid suksutada süles ega uinutada kiigu
tamisega."

"Aga tublid Poisid ja tüdrukud saawad
neist siiski," ütles kodu juhataja dr. S.
Raudsepp, kelle leidsime aiast oma kas
wandikkude keskelt.

Neist, kes Tartu Rinnalaste ja Emade
Kodus on weetnud oma esimesed eluaastad,

on mitmed jõudnud täiskaswanute hulka.
Kodu juhatajal on teada üks kaswandik, kes
lõpetas gümnaasiumi, ja mitmed, kes praegu
käiwad koolis.

„Kunagi nad jooksid samuti meie walwe
all ringi seekord muidugi Kaagweres, sest
Kodu asutati seal 1921. aastal ja alles mõ
ned aastad tagasi toodi Tartu uude mood
sasse hooneose."

Praegu selles leiawad ulualust 96 last ja
22 ema.

Lastest 49 on alles aasta wanad ja üle
jäänud kuni kolme aastani. Emad wõiwad
laste juures wiibida kuni 6 kuuni ja jätawad
siis imikud kaswatajate hoolde. Kui lapsed
on 3 aastat wanaks saanud, saadetakse nad

omawalitsuste hoolekandeasutiswsse, kuhu
jääwad kuni 16 aastaseks saamiseni."

Sel ajal kui vestlesime kodu juhatajaga,
on lapsed juba asunud einele minema. Mu
dilased moodustavad hanerea ja tammuvad
minema, et oma Põlvekõrguste söögilaudade
taga istet võtta. Nad on harjunud ka täp
setel kellaaegadel sööma, seepärast nad rul
lavad.

Enamik mudilastest, ligi
90 protsenti on vallaslapsed,

kes hoolekande-seaduse alusel võetud riigi
kasvatada. On ka lapsi, kelle isad vanglas,
tiisikushaigete vanemate järglasi, samuti lei
tud lapsi, waeslapsi jne.

Tartu Rinnalaste ja Emade Kodu on ai
nuke kogu Lõuna-Eestis. Siia tuuakse lapsi
Tartu-, Walga-, Petseri- ja Wõrumaalt. Ko
du suudab ruumi anda 105 lapsele, kuid soo
wiawaldusi on palju rohkem. Kodu kaudu
jagatakse ka toetusi, kuid määratud summast

kaugeltki ei piisa kõikide palvete rahulda
miseks.

„Kas võetakse siit ka sageli kasulapsi?"
pärime kodu juhatajalt.

Selgub, et Rinnalastekodust
leiavad endale kasuvanemad aastas 7—lo

last.

Perekonnainimesed, kes kaua oodanud
last, viivad kodust endale „tite" ja tavaliselt
on väga õnnelikud. Lapsendada soovijad
valivad beebi välja ja kasvatavad seda kuni
kooliikka jõudmiseni. Siis tavaliselt toimub
ametlik lapsendamine. Enne lapse välja
andmist uuritakse põhjalikult järele kõik tea
daolevad andmed vanemate kohta, lapse ter
vislikust seisukorrast, tema iseloomust jne.

antakse täpne ülewaade. Et lihalikud wane
mad ei saaks edaspidi lapse kaswatamisel se
gawaks, ei teatata neile kes lapse adapteerib.

Wanemate käest wõtab kodu juhataja nata
riaalse nõusoleku ja saab ise tawaliselt lapse
ajutiseks hooldajaks, kuni lapsendamiseni. Nii

ei saa lihalikud wanemad üldse teada, kes
nende beebit edasp. kaswatab. Selline moo
dus on kasutamisel ainult Tartus, seepärast
tullakse siia lapsi otsima isegi Tallinnast ja
mujalt Eestist.

~Oma wäike puudus on sel moodusel
siiski," kurtis kodu juhataja. „Kui laps wa
nemate perekonnakirjast maha kustutatakse,

siis Praegu kehtima korra järgi tuleb kirjuta
da perekonnakirja ka wastaw kohtuotsus,
mille alusel laps adopteeriti. Sellest otsusest

wõiwad aga wanemad saada teada kasulap
seks wõtja nime. Lapse huwides pole see su
gugi soowitaw. Oleme astunud wastawaid
samme wõimude ees ja loodame, et seda kor
da juba lähemas tulewikus muudetakse."

Lapsi woetakse rinnalastekodust tawaliselt
, I—21—2 aasta Manuselt.

Nooremat imikut kui aasta ei soowitata.
Olewat Paar juhust, kus kasulapse on wõtnud
wallalised naised.

Wanemad tawaliselt alul kasulapsele ei
kõnele, et ta on toodud lastekodust. Hiljem
aga kui kerkib see küsimus, soowitatakse lap
sele tõtt kõnelda.

Dr. Raudsepp jutustas 100, kuidas ta
kord on olnud wäga ebamugawas seisukorras
ühe oma kaswandiku ees.

Keegi kodu kaswandik, kes anti kasulap
seks ja nüüd juba õpib gümnaasiumis, oli
wahetewahel dr. Raudseppa külastanud kui
perekonna tuttawat. Kodu juhataja seejuu
res oli teadmatuses, et tütarlaps teab, et ta
neist ruumest, kus sageli istub ja mõnusalt
juttu ajab, on wõrsunud. Ääri-weeri pidi
juttu juhtides selgunud, et tütarlaps oma pä
ritolust on teadlik ja just seepärast armas
tabki wahetewahel käia oma endist kodu waa
tamas. Dr. Raudsepalt weeres muidugi ki
wi südamelt.

Kõiki kodu kaswandikke juhataja enam ei
tunne. See pole ka wõimalik, sest

selle katuse all on oma esimesed sammud aö
tunud üle 1000 noore maailmakodaniku.

Kõigi nende eest on tulnud hoolt kanda
erilise tähelepanuga, sest imikute kaswatam.

on eriti raske ja wastutusrikas.
Millist häwitustööd wõiwad lastekodusse

pääsenud nakkushaigused teha, seda wõib ku
jutleda teades, et iga päew seal on 100 mudi
last koos. Haiguste wältimiseks on uustul
aukad ja nende emad enne 3 nädalat karan
leenis ja alles siis pääsemad teiste hulka. Tä
nu ettewaatusabinõudele pole senini olnud
suuremaid taude.

Siiski kodu ajaloos on huwitaw episood
ühenduses leetritaudiga. Lapsed olid haiges
tunud leetritesse, mis iseenesest tawaline las
tehaigus, kuid imikutekodus wõib olla surma
wikatiks. Õnneliku juhuse tõttu oli aga sa
mal ajal Tartu sõjawäehaiglas sõdureid, kes
põdenud leetreid ja olid paranemas. Wõeti
nende werd ja süstiti lastele. See parane
jäte seerum häwitas leetritaudi.

Seega Päästsid sõdurid oma werega lapsed.

Haiguste Pärast ei lasta wõõraid kokku
puutuda lastega. Ringkäigul suures mood
sas majas näidati meile külalisteruumi, kus
pool tuba eraldatud klaasseinaga. Läbi klaasi
saawad wõõrad ja wanemad lapsi näha, kuid
puudutada ei tohi.

Laste eest hoolitsewad 5 kaswatajat. Mu
dilastel on nägusad magamisruumid, män
gutoad, söögitoad, klosetid jne. Kõik mööbel
pisike ja õrn kui liliputlaste riigis. Lapsed
einetawad päewas 5 korda ja on prisked ja
rõõmsad. Neid kaalutakse mitu korda näda
las, määratakse toidunorme ja kontrollitakse
kaalu juurdewõttu.

ühe lapse kaswatamine läheb, kõik kulud
kokku mõttes, maksma umbes 30 kr. kuus.
Elatakse täpse Päewakorra järgi.

Hommikupoolikul ja peale lõunat lapsed
wallutawad rohuwälja oma Madistamisega;
nii kestab see päewast Päewa kuni jätkub päi
kest. Päris pisikesed beebid aga põõnutawad

kogu päewa wilus. aiaweerde riwistatud
pukkidel.

„Kuidas neid teineteisest eraldate?" pä
rime kaswatajatelt, „nad on ju kõik nii ührc
nägu."

Kaswatajad aga naeratawad:

„Küllap me juba teame, aitab mõnest
päewast, et tunda neid nimepidi."

Muide, nimede andmine toimub kristliku
kombe kohaselt. Tawaliselt korraldatakse

Lhisristimine,
ku>s kümmekond wõi enam beebit saab korra

ga ristimiswee. Kuna aga ristitud lapsed
lähewad ka wasrawa pastori koguduse nime-

kirja, siis tawaliselt selle koguduse aastaaru
andes wõib leida wallaslaste armu suurt
tõusu. Seepärast kogudused lastekodu kas
wandikke heal meelle oma nimekirjas ei näi
nud ja küsimus tuli lahendada konsistoorm
mi kaasabil.

Kui lahkusime, olid mudilmed nma liht
lastes nägusates woodikestes juba uinu
nud...

Lastekodu kasvandikud veedavad oma mängutunnid vabas looduses. Wasakul näeme mudilasi wankrikestes ja puu-ratsul imetlemas
, külaonu fotoaparaati. Paremal kolm beebit sirelipõõsa ääres pole aga nõus pildistamisega ja protestiks valavad pisaraid

Lapsed haljal umruwäljal mängimas. Tagaplaanil Rinnalaste ja Emade Kodn hoone.

Luige tiibadel on üsna mõnus kiikuda

Maa wajab sademeid

Nädala alguseks jahedamaid ilmu. LSHeuew madalrõhkkond
loob kaasa ainult harwu ja nõrku wihmasid

Eelolewa nädala ilmade kohta seletatakse

meile meto b s i st: Praegu asuwad ma
dalrõhkkonnad Jäämere lääne osas, Põhja-
Wenes ja Põhja-Rootsis. Nendest wiimane
madalrõhkkond, mis asub Põhja-Rootsis,
laieneb Soome suunas, mille tõttu wõib ar
wata, et algawa nädala esimesel poolel meil
ilmad üldiselt natuke jahenewad, kuid jahe
nemine ei ole kuigi suur, kõikudes keskmiselt

paari kraadi ümber. Nädala esimesel poolel
wõib loota kohati ka hoowihmu, kuid need
pole tugewad ja arwatawasti nad esinewad
wõrdlemisi harwalt.

Kõrgrõhkkonnad püsiwad endiselt Lääne-

Euroopas, Atlandil ja Lõuna-Wenes. ül
diselt on temperatuur möödunud nädala
jooksul Kesk-Euroopas ja Skandmaawias
langenud. Suurem soojus on praegu weel
Lõuna-Euroopas, Balkanil, Poolas, Lõuna-
Wenes ja samuti ka Balti riikides.

Kesk- ja Lääne-Euroopas on esinenud
kaunis laialdaselt sademeid, mille tõttu nen
des kohtades on temperatuur üldiselt mada
lam. Sellewastu aga Jda-Euroopas, Bal
kanil, Jda-Poolas ja Balti riikides ja Soo
mes on walitsenud wõrdlemisi kuiwad il
mad ja on küllaldaselt kohti, kus pole möö-

dunud nädala jooksul kordagi wihma sada
nud.

Tuleb märkida, et sademeid on esinenud

ka meil wõrdlemisi wähe. Nõrk sademete
hulk on meil püsinud juba mõnda aastat
juunikuu esimesel poolel. Tawaliselt on olu
kord ses suhtes muutunud juunikuu teisel
poolel, mil järjekordselt on hakanud rohkem
wihma sadama. Eriti on see tähelepandaw
olnud Lõuna-Eesiis.

Maal tuntakse wihma järele tõsist puu*
dust ja seda oodatakse mõningates kohtades

päris pikisilmi. Praegu on aga wihma
saamiseks wähe wäljawaateid. Olukord
wõiks selles osas muutuda ainult siis, kui
Balti riikide piirkonnas hakkaksid tekkima
osamiinimumid ja kui Põhja-Atlandilt lii
guks siia poole juurde jahedaid ning niiskeid

õhumasse. Ka praeguse Skandinaawia ma
dalrõhkkonna liikumisega käib kaasas säde
meid, kuid need üksi oleksid siiski liiga wäikes.

ning harwad.
Möödunud nädala lõpul sadas wihma

Lätis ning samaaegselt esines Leedus laial
dane äike, samuti on ka Rootsis esinenud sa
demeid.

Kuidas Inglismaa transpordib oma sõjawäge

Meswõte esimesest Inglise Goldstream-kaardirügemendi transpordist moodsa wäeosade
transportimislennukiga. Lennuk enne starti manööwrite-piirkonda.
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Maawolikodude koosseisud selgumas

Harjumaal 18 ja Pärnumaal 15 maawolinrKKu

Harjumaa maawolikogu wali-mistest wõt
tis osa eile 44 walla- ja linnawanemat, puu
dušid 2 wallawanemat. Walida tuli 18 maa
wolikogu liiget 3 liiget igast Riigiwoli
kogu walimisringkonnast. Walimisring
kondade järgi waliti Harju maawolikogu
liikmeteks: 13. walimisringkonnas Rii
sipere ivallawanem J. Nci, Wihterpalu wal
lawanem A. Södcrman ja Paldiski linna
wanem J. OdreS: 14. walimisringkonnas

Keila wallawanem E. Pearnberg, Harku
wallawanem P. KapS, Hageri wallawanem
K. Jänes; 15. walimisringkonnas Rap
la wallawanem O. Leinsalu, Raiküla walla
wanenl J. Kutscr, Kehtna wallawanem E.
Saar; 16. walimisringkonnas Triigi
wallawanem J. Pärne, Rawila wallawa
nem J. Moor, Kuiwajõe wallawanem A.
Aassaln; 17. walimisringkonnas Kõn
nu wallawanem K. Heinwer, .Hiiu walla
wanem J. Murit, Anija wallawanem J.
Kallang; 18. walimisringkonnas Jõe
lehtme wallawanem J. Knnsniäe, Rae wal
lawanem J. Sclks ja Kohila wallawanem
A. Starkopf.

Wallaomakvalitsnste esindajaks maakva
litsnsse waliti Kolga wallawanem J. Kalle.

Pärnumaa une maawolikogu walimine
toimus Pärnu kaubanduse keskkooli ruumes.

Kokku oli tulnud Pärnumaa 41 wallajuhist
39, puudusid Wce ja Enge lvallawancmad.
Kolm linnawanemat olid kõik kobal. Koos-

olekut juhatas maawanem J. Marksoo ja
protokollis maawalitsuse sekretär A. Lnsik.

Enne ametlikku koosolekut peeti samas
walla- ja linnawanemate eelkoosolek, millel
lepiti kokku kandidaatide isikute kohta, nii et

hilisemal esitati hääleta
miseks ainult waremalt kokkulepitud kandi
daadid, arwult 15 isikut.

Maawolikogusse waliti järgmised wal
lawanemad: A. Tander, Koonga wallawa
nenl, A. Oidermaa Sauga, N. Karl ep 
Tõstamaa, A. Wecrsaln Kaisma, M.
Uulimaa Suigu, W. Pendre Uue-

Wändra, H. Rehe Hallinga, A. Jlmjärw
Taali, J. Palk Uulu, A. Tiitus 

Laiksaare, J. Looper Woltweti, J. Raa
mel Abja, J. Puusepp Polli, P. Woit

Pornuse ja Kiliugi-Nõmme linnawalwln
A. Oissaar.

Walla- ja linnawaneinate esindajaks
lnaawalitsusse waliti Sauga wallawanem
A. Oidermaa. Kõik walimiscd touuusid rö
huwa häälteenanmsega. Asjalik poolteist
tuudi kcstmld koosolek lõppes maawanem.
J. Marksoo lõppsõnaga.

Segawad trükiwead nimedes *-*>
Meie lehes toodud Tartu maawolinikkude

nimekirja on sattunud kaks segawat trüki
wiga. Maawolinikkudeks waliti H. Pallon
(mitte Pallen)—Rannu w. ja Peeter Lau lp
(mitte Lomp) Konguta wallast.

Eesti ja Soome ringhäälingud wastas

tikku saateid wahetama

Ringhäälingute Konwerents lõppes

Teine Eesti-Soome raadio ringhäälin
gute waheltne konwerents lõppes täna õhtul
pärast 2 päetva kestnud wiljakat tööd. Soome

ringhäälingu esindajad jääwad weel üheks
Päewaks Tallinna, et koos laupäewa õhtlll
saabunud ringhäälingu külalistega Lätist ja
Leedust sõita pühapäewal tutwunema Türi
saatejaamaga.

Konwerentsi tähtsamaks arutusaiiuüs oli
töö teisel päewal teoste, helindite, partitun
ride ja kuuldemängude tekstide wahetamisc
küsimus. Kuna teatawasti ringhäälingutel
kõik ettekanded on enarniklls käsikirjas, siis
tuleks wahetus läbi wiia käsikirjaliselt. Sel
le abil saadakse ka tvastastikku üksteise lnaa

des tntwustada wcnnasrahtvaste loomingut.

Ühtlasi hakatakse wahetama ka mõningaid
ajawiite-saated, nagu seda on Eestis kire
toad katvad ja raadioõhtnd.

Selliseid ülekandeid tehak
se esialgu kuni 2 korda aastas. Neid ülekan
deid kawatsetakse korraldada ka koos, kus
juures katvast kumbki maa annaks pool osa.
Keeleküsimusest loodetakse sel teel üle saada,
et sõnaline osa koostatakse kummalegi maale
enamwähem arusaadatvas sonatvõtuses, mis

Eesti ja Soome tvahel kindiasli on wõi
malik. •

Järgluiue Cesti-Soonre ringhäälittgnte
konwerents toimub Soonie ringhäälingu di
rektori kutsel Helsingis. Ajaliselt ei oie see
konwerents weel kindlaks määratud.

Peedu on suurepärane suwituskoht

Muret teeb ainult uus raudtee sõiduplaan

Peedul on sntvituslwoacg alanud. Paljud su
witajad on juba kohal ja iga päeiv tuleb lisa. Pee -
du suhtes ou maksma pandud ka mõned uuendused
raudteclnklemises, mis aga kahjuks peedulastclc
ei ole kasuks.

Palju niuret tekitab Peedu hüvitajatele kraami
wedu raudteel. Eelmistel aastatel oli wöimalil
pagaiit saata Peedule isegi kahe aururoiigiga päeiva
jooksul, kitid täuawn on selleks rakendatud ainult
warafiommikutte mootorrong. Peale f<*llc ei ole
Peedul enam otseühendust Tallinaga, mille järele
fmvcl on siiski tungiiv tanvidns. Praegn kehriiva
sõiduplaani järgi ci iaa Peedult ümbcr istumata
ja seega aega iviitmata Tallinna sõita. Eelmistel
aasialcl oli aga otseühenduse wõin,al»ii öö-päclra
jooksul mitme kiirrongiga.

StllvitusPooaja algainisega hakatakse Peedul ka
turgu pidama eelmise aasta eeskujul igal teisipäe
val, neljapäewal ja laupäetval, alates 2. junnist.
Turul toiduainetega kauplemine kuulub terwishoiu
kontrolli alla.

Peedu rahlvcipaek, mis asub teisel Pool raud
teed waksali wustas. oli seni Suivituskoha Korral
dnsseltsil kasutada rendi alusel, kuid nüüdsest peale
läheb see park Seltsi omanduseks ostu teel. Peedu
parkides on palju korraldustöid tehtud.

£ll rajatud uusi kõnniteid, istutatud ilupuid
ja ilupõosaid, puhastatud mõsast ja okstest metsa
alune. Ka Peedu suivituskoba külje all asum
Wapramäe rahivapark on korraldatud ja puhas
tatud ja üldiselt Wapramägi, millega Peedu on
nagu kokku laswanud, on oma wõrratu ilusa metsa,
orus lookleiva jõe. sanias ioustvate kõrgustikkude,
ajaloolise Kaarel 12. püha pärna ja kirikumäe rik
kaliku taimestiku ja Ivaigurikka puhta, kuiwa õhus
tikuga üks ilusamaid paiku Lõuna-Ecstis.

Tänalvad ja kõnniteed, mis kaetud pehme mu
ruga, on pulstad tolmust ja ei ivõimalda haiguste
kimmist . Peedu o>l suurepärane puhkus- ja survi
niokolu, sest selleks on kõik wajalik olemas.

Poola-Eesti sõprus

Poola leht wälisminister Becki küllasöidust
Warssawist, 11. juunil (Pat). „Kurjer

Poranuy" kirjutab oma juhtlirjas Poola
wälisministri Becki eclseiswa külaskäigtt pu
pul Tallinna muu iea>s:

„Becki külaskäik Stokholmi ja Tallinna töen
dad neid sõbralikke suhteid, mis ühendnwad Poo»
lat Balti ja Ekaudinnawia riikidega, Eriti sõb
rätikud suhted iihendawad Poolat Rootsiga ia
Eestiga. See lSprns on rajatud waStastiknfele
arusaamisele, analoogilisele poliitikale ja kooSldö
tugewdamise tahtele. Kõik riigid, kes asetsewad
Läänemere mõlemal kaldal, on ühiselt huwitatud
sellest, et suhted Läänemere basseinis areneksid
selles suunas, et nad kindlustaksid maksimaalselt
rahu, julgeolekut ia iseleiSwnst, wõimalbadeS see
juures igale riigile waba arenemist waStaumlt
rahwuSlikule ideoloogiale. Sellest järgneb nende
humide solidaarsus ia ühine orientatsioon wälis
poliitikas. Skandinaawia ja Balti riikidel on
tähtis wõimsa Poola riigi olemasolu Läänemere
rannikul. Samnti on ka Poolale tähtis, et need
riigid moodustaksid isekeiSwa organismi ja et
nad ei allnks mingile wöSrale mõjule.

Juba ileseiswuse algusest peale ühendad eri
line sõprus Poolat ja Eestit. Eesti ja. Poola
huwide solidaarsuse tagajärjel ilmneb mõlema
riigi poliitikas tihti üksmeel tegewukes ia sünd
muste hindamises. Eesti on alati ilmutanud ivp
riist, otsekohesust ia lojaalsust Poola suhtes. lii
reliknlt ei ole midagi imeStamiswäärsct selles, et
Poola Eesti sõprus areneb nii hästi. Wälismi
nistrr Becki külaskäik tõendab weet kord seda sõy
rnst ia wõimatdnb fiiwendada kontakti mõlema
riigi wälispoliitika wahcl," lõpetab leht.

Pärnus üle 600 suwitaja

Lanpäcwani oli Pärnus end registreeri
nud lilc 000 suwitaja. Kuna ilmad on sood
sad ja merewesi soojencmas. siis toob iga
rong ja buss jlmr.de uusi snpelwõõraid.

Pühapäciva! algawad ka snwemulisika
kontserdid orkestri poolt, mida

juhatab W. Tago.

Üle 100 karsklase Pärnu

Laupäewal algasid Pärnus Eesti Kuvö
kus liidu pvvlt korraldatawad esimese itlr
maalised karskustegelast päewad, millest
saadus osa wõtma üle 199 karskust 'g \nc
Eestist ja Soomest.

Suwipäewade ametlik isa algas kill
12.59 päetval tütarlaskegü.uuaasiunn ktr e
saalis Eesti Karskusliidu Kesk-Eesti osa
konna asemikkudekogu koosolekuga, mida ju

hatas esimees A. Rööp. Osakonna kassa
aruanne on tasakaalus 1935,54 kr. Suwi
päewade ametlik awamine toimus laupäewa
õhtul kell 8 A. Kuuma awasõnaga. Terwi
tusi tõi Soome esindaja W. Karpio.

Pühapäewal kell V2I päewal toimub
Rannapargis wabaõhu-rahwakoosolek, kus
kõneleb professor Jaan Tõnisson.

Tallinna saabus 60 Ameerika
eestlast

Laupäewa õhtul jõudis Tallinna sada
masse ookeaniaurik „Gripsholm", mille par
dal oli 69 Ameerika eestlast, kes kodumaad
külastawad eelseislva juubelilaulupeo puhul.

„Gripsholmile" sõideti Tallinnast wastu,
kuna wäliseestlaste kodumaale saabumise pu

hul korraldatakse neile pidulik wastuwõtt.
„Gripsholin" sõidab Tallinna üle Helsingi.

Pärnumaal põles asuniku
noor mets

Tuli hälvi tas ka naabri odraorast
Laupäewal kell 1 päewal süttis Pärnu

maal Uulu wallas loometsa külas põlema
cifuntf Timosei Treimani krundil asum noor
segamets, kust tuli kandus edasi naabruses
asittvalc asunik Herman Tamme odraorasele.
Parast 5 trumift kustutustööd suudeti tuli
likwideerida. Tules häwis Treimannil
noort segametja ja 30 ruumimeetrit kände.

Tamme krundil põles ära odra orast 6.2
hektaari ja noori puid. Üldine kahju kokku
296 kr. ümber.

Jaapani pealetung

Hankoule

Hiina mobiliseerib köit jõud
Shanghaift, 11. juunil (Reuter). Jaa

pani merewäe ringkondadest teatatakse, .et

Jaapani pealetund Jangtse jõge mööda
Hankoule on algannd.

Hantoust, 11. juunil (Reuter). Sõjami
nisteeriumist teatatakse, et nüüdsest alates
on sõjaväeteenistus kohustuslik kõigile,
waatamata perekonnapositsioonile wöi jõu
kusele. Niisugune korraldus on esmakordne
Hiina ajaloos.

Tshehhoslowakkia piir on
kaitstud 

Prahast, 11. juunil (Reuter). Tshehho
slowakkia major Broz, kindralstaabi juhti
ivaid ohwitsere, seletab, et Tshehhoslowakkia
üheks kaitsewahendiks wälise hädaohu korral
on pidew ahelik kuulipilduja pesi, mis asetseb
Tshehhi territooriumil piki piiri. Kui wä
lme waenlane peaks tahtina tungida Theh
hoslswakkia territooriumile, siis põrkaks ta
wiibimatult tugeivale wastupanule. Kui
peaks siiski õnnestuma sellest kaitseahelast
läbi murda, siis Peatuks waenlase pealetung
ikkagi selle rinde taga asetsewate kaitsejõu
dnde ees, kes sunniks teda enesekaitsele rea

wähemate lahingute läbi. Looduslikkudele
kaitsevahenditele, mida pakumab Tshehho
slowaktia piiriäärsed maa-alad, on lisaks
püstitatud kunstlikke tõkkeid waenlase peale

tungile, mistõttu suurejooneline massikal
laletung Tshehhoslowakkiale ei saaks anda
mingit rabawat tulemust. Tshehhi kaitse
wöole oleks waenlase kallaletung wõrdlemisi
wähefe nlõjuga, ktttia kuulipildujate pesad on
pommilennukitcle wäga raskelt tabatawaks

märklauaks.

Saksa lehtede sõimurünnak

Berliinist teatab Havas: Tshehhoslo
wakkia kogukonna 3. pühapäewa eelpäewal
Jaksa ajakirjandus jätkab Tshehhoslowakkia
ründamist. Jseloomustawad on eriti peal
kirjad nagu „Tshehhi sadism möllab edasi",
„German. Praha sõdur, nuudi all", „Tääkide
terror Sudeedi-Saksa maal", „Moskowiitidc
rusikas Praha kohal", „Tshehhi walitsuse
prowokatsioon" jne.

Hukkunud polaaruurija
testament

M o s k M ö st, 11. juunil. (Havas). Nõu
kogude Liidu polaarjaama juht Muhaimow,
kelle jaam asub Henriette'i on teata
nud, et ta on ühest kaljupraost letnud wask
tsilindri, mis sisaldab aruande Ameerika

kapten de Longi ekspeditsiooni kohta 18K7. a.
Mainitud aastal kapten de Long triiwis
oma laewa „Jeanette'i" pardal, awattades
kaks saart, ntida ta nimetas „Jeannette'i"
ja „Henriette'i" saarteks. De Longi laew
purunes jääpankade pigistusel ja kogu mees
kond hukkus, wälja arwatud kaks meest, kel
lel õnnestus paascda mandrile. Muhhanoiv
teataS, et ta ei ole suutnud dokumente luge
da, sest tsilinder ei ole olnud täieSti weekin
del, mistõttu dokumendid on osalt rikulud.

Chamberlaini triumf

Isolatsioonipoliitika leiab poolehoidu, ütle
wad ajalehed

Londonist, 11. junnil. lärelmalimised
Staffordis, mille tulemused said teatamaks
eile ja mis näitawad walitsuse enamuse kas
wamist 8 prots. Mõrra, äratawad Inglise
awalikus arwamiscs hoopis suuremat tähe
lepanu kui tawalised järelewalinnsed. „Dai«
ly Telegraph" ütleb, et peaministri jõupin
gutused rahwuswahelisc kokkuleppe taotle
miscl ning sammud sõja ärahoidmiseks ott
leidnud Inglismaal soodsat pinda. "Daily
Mail" ja „Daily Express" tõlgitsewad wali
mistuleniusi kui Chamberlain': isiklikku
triuntfi. „Express" ütleb, et walimiswõidu
on saawutanud peaministri seisukoht, mis
nõuab Inglismaa eemalehoidmist Hispaa
nia kodusõjast ja Tshehhi sõjaohust. „Jng
lismaa toetab Chamberlaini tema seisukoh
tades, mis lähcndawad lõppude lõpuks täie
liku isolatsiooni poliitikat". „Daily Mail"
ütleb, et Inglise walitsns on nüüd täiesti
asunud seisukohale, mis nõuab kiiret ja põh
jalikku õhnrelwastunlist ja kõrvalehoidmist
rahwnsmahelistest sekeldustest. Sellele po
liitikale on Inglise ralpvas Staffordis awc.l
dannd oma usaldust, tthel aja! riigintche
likknde sammudega lepituse suunas on
Chamberlain töötanud järjekindlalt Inglis
maa senise mõnususe jaluleseadmiseks ja fali

mas jälgib neid samme heakskiiduga ja tä
nuga. „News Chronicle" näeb walitsuse
Mõidn Põhjusi ka selles, et sotsialistlik erakond
keeldus wastu mõtmast- ettepanekuid sisepo

liitilise ühisrinde loomiseks.
Flohr wõitis Mikenase

Kaunase st, 11. juunil. Maailma
meister Flohri ja Leedu meister Mikenase
wahclisc malewõistlust esimene paritu op
pes 32. käigul Flohri wöiduga. Wõistlns
jätkub.

Poola president puhkusele
Itaaliasse

Warssawi st. 11. juunil. Teata
takse, et president Moscicki sõidab Itaaliasse
kuueks nädalaks ühes oma perekonnaliikme

tega ja adjutandiga. Presidendi Itaalias
wiibimise ajal seatakse sisse otselcnnu ühen

dnS Warssawi ja presidendi asukoha wahcl.

Sport

tsni on jäänuct lv vSewa

Kumb wõidab: Schmeling wõi Louis? Kes esindab Euroopat
tennises

Kümne päewa pärast pauguwad New Aor
gis wägewad rusikad, mis taowad nende omanik
kudele an ja kuulsust jn muidugi ka sootu reaalse
mat objekti dollareid. Kaalul on maailma
meistri troon ehk maailma tugewaima poksija tii
tel. Wõistlema selle pärasl lähemad praegune
tiitlikandja neeger Joe Louis jn sakslane Max
Schmeling.

Wantamata sellele, et Schmeling knhc aasta
eest wiis neegri „övbikutemaale", ameeriklased
oma enamuses tipiwad ikka wcc! mustamchc ka
suts. Senised kihlmeod olema: mähcmalr 2:1
Louisi kasuks, mis raist tingitud suurel määral
ameeriklaste mandri-patriotismist. Kui arweska
da, et kahe aasta eest, kui Schmeling wiis Loui
si nokki, olid kihlmeod koguni 6:1 neegri kaiuks sa
praegu need on ainult 2:1 sama mehe eduks, siis
näitab seegi, et eurooplase wõnnete hinnang on
tnnduwalt tõusnud ka jänkide poksibörsi notee.-
ringutel.

üksikud asjatundjad, nende hulgas ka oma
aegne maailmameister Tunncy on kindlal arwa
lustel, et saworiidiks tuleb pidada sakslast, kes
waatamata sellele, et kuue aasta eest kaotas maa
ilmameistritiitli ja praegu on iuba 33-aasrane.
on praegu paremas wormis kui kunagi waremalr.
Tunney kriitika järgi olcwat Schmeling 
geutscim poksija tõigi aegade kohta ja tema akt
siaid tõstwat eriti tema „parem".

Huwi kõuesolewa maailmameistri matshi was
tn on igatahes crakorvielt snnr sa wõistlnst ela
wad kaasa mitte uksi need kümned tuhanded, kes
Innastannd wõistluspilcti. waid tuhanded ja
miljonid ka raadio teel. Meiegi raadiokuulsail
on see wõimalns wõidupüha warahommiku tnn
didel saksa jaamade kaudu.

Davis»-Cupi Euroopa tsooniZ ülesantud 2i
rahwusest on pärast kolmandat ringi järele jää
nud waid 4. Konkurents neil wõistlustel on tu
gcwam kui kunagi enne ja praegu ei ole weel su
gugi kindel, kes esindab Euroopat Ameerika tsooni
wõitja farwatawastr Austraalia) wastu. Tõe
näolikult toimub lõppivõistlus Euroopa tsoonis
Saksamaa ja Jugoslaawia wahel. Saksamaal on
aga palju tegu panna wastu Jugoslaawia rün.«
nakittelc, k,lna tema parim mängija v. Eramm ei
esine wõistlustel.

Pärasr esimest kolme ringi on Davis-Cupi
wõistlustel Euroopas wäike waheaeg, mille põh
justajaks on rahwuswahelised Pariisi, Wimble
doni, Praha ja Hamburgi esiwõistlused tennises.
Wacwu saamad aga puhata poolfinaalini jõud
nud 4 meeskonda Saksamaa, Prantsusmaa,
lugoilaawia ja Belgia, kuna nende maade pari
mad peagu kõik mõnest ülalnimetatud turniirist
osa wõtawad. 22.—24. juulini peetakse pooljv
naalid jci nädal hiljem leiab aset Euroopa tsooni
finaal mõlema järelejäänud meeskonna wahel.

Poolfinaalides kohtuwad Sakfa-Prantsuse ja
Bclgia-Jugoslaawia meeskonnad.

*

Nõukogude Liidris on käesolewal hooajal es
makordselt wälja pandud nn. „Nõukogude Liidu
karikas" tennises. Karikawõistlufest ofawõtwad
seltsid on jagatud 12 ringkonda, kus wõitjad pea
wad leiguma 18. junniks. Peale ringkondade
wõitiate wõtawad lõppwõistlustest osa weel Le
ningradi „Dünanto" ia „Teadus". Moskwa,.Dü
namo" ja Kiicwi „Tünamo", kuhu kuuluwad
Nõukogude Liidu tennise eliidmängijad. Wõitja
spordiselts omandab Nõukogude Liidu karika.

Hooaja suurem Kergejõustiku
wõistlus Tartus

Sule, Issak, Kreek, Erikson, Äärma,
Kiipsar wöistlewad

Hooaja suurema kcrgejõustikuwõistluse korral»
dab Akadeemiline Sprodiklubi kolmapäewal, 15.
juunil linna spordiivliljal Tallinna täuawal.
Enne kõrlvctawaid suwiiliuu wõib loota kergejõus
tiklasilt üllatusi, kuna nad on hoolsalt ja järje
kindlalt harjutanud. Kolmapäewascl möntluscl
wöistlewad kindlalt kõik Tartu eliit- ja nimekamad
kergejõustiklased, mõned koguni esmakordselt sel
hooajal.

Palju meelepaha on tekitanud Tartu kerge
jõusnklastc noone järelkaswu puudumine. Selleks
on omajagu põhjust. Eclolewatcl mõistlustcl wõi
me uiski näha noori wõinlusrajal. jtawns on
noortele kolmewõisrlus: 109 m, kuul ja kõrgus
hüve. A3K ja Ltalewi iuwekooli noored loodaivad
esmakordsel esinemisel näidata ja Tartu noorte
seisukohti kaitsta. Kolmcwöistluse üldwõitialc on
wälja pandud eriauhind. Huwikullaseks pcaküd ku-

junema sarnased alad nagu: kuul. ketaS, oda, iei
was ja keikmaajoakmd. kuS esinewad eranditult
iitternalsionaalid.

Sule ja Issaku duell on esmakordne sel hoo
ajal. Tartu spordifanaatikute wahel on kihltveod
käimas, kes seekordsel wöistlusel wõidab ja millise
tagajärjega.

Äärma. Kiipiaar ja Kask wöisiletvad tänawu
kodulinnas esmakordselt. Küsimuseks on. kes neist
ületab csimcic eestlasena 4 meetrit.

Kettaheites cmvataw wöitja peaks olema O.
Erikson, Hmvitaw peaks olema, kas Määrits suu
dab oma Tallinnas saadud kaotust Kreegile tasuda.

Kcskmaajookwdel on wõimalus näha Tartu
tulcmikn lootust Jakobsoni. Wõistlu-re algus kell
0.30 õhtul.

Eesti sporditegelast Soome
Toome staadioni mvapidustustele sõidab Eesti

siuu-dt Keskliidu sudatuie liige A. Kaldweer. Tu
leival nädalal sõidaivad soome Keskliidu juhtiwad
jõud Prii. saue ja Willemson. et tutwuda Soome
inurre woimlcinispidusruske korraldamisega.

Eesti wähemusrahwuste esin
dajad Stokholmis

Stokholmist, 11. juunil. 25.—26.
augustini toimub Stokholmis Euroopa wä
hclnnsrahwnste konmcrents, nulle ülesan
deks on wähcmnsrahwnstesse Pillttuwatc
küsimuste arutamine, knsjuilres rohuta
tukse tihedamate sidemete säilitauusc tarwi
dust mitiue riigi wähemusrahwuste wahel
ja juhitakse tähelepanu nendele ohtudele,
mis waritsewad rahu, kui seda tarwidust ei
peeta silmas. Wähemusrahwuste liidu
esimees Wilfan wiibib praegu Ttokholmis.
et teha eeltöid konwereutsiks. Tamuti wii
bib seal ka Eesti endine Riigikogu liige ja
saksa wähemusrahwuse juriidiline nõuandja
Werner Hasselblatt ja Eestis astuva Rootsi
ja wähemusrahwuse liidu abiesimees pastor
Hjalniar Pohl.

Rahutusi Budapestis
Kokkupõrkeid äärmuslaste wahel

Budapesti st, 11. juunil. (DNB)
oli meriseid kokkupõrkeid noolristlaste

ja sots.-demokraatide ning juutide wahel' 5
noolnstlcist on saanud haawata. Ühes ees
linnas rühm ltoor-marksiste tungis tallale
rahwusliku rinde liikmetele plakatite kleevi
uniel. äigas lööming. Politjc. wangištas

10 marksisti. 3
Poola president Itaaliasse

,<>. juunil
Ulalbit-r-manrlclt allikast kuuldub ci Voola
ivabarng, president Madcieki sõidab lähemal
"-.l iN-olitele Abaz;iaõic. tit-J ta kawalicb
plihata lii,tn nädalat.

Ööwalwe apteekides
.. õöl wasn. esmasväem.r on ,mnsnd iära.

-uu', tariva l. 88 ja B.
Kursring. sr>oidu jnn.
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\FORD V-8 peab see olema...\
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8 silindriline Ford on kiire ja ruumi
kas auto. Ent veel enam see on öko
noomne. Juba autot ostes hoiab see
kokku Teie raha. Iga sõidetud kilo
meetriga teostate kokkuhoidu. Ning
auto hoolduskulud tähendavad niisa

muti säästu.

See maailma juhtiv auto on meie juu
res nähtaval. Proovisõite korraldatakse

meelsasti.

»/,. A. ROSENWALD & Ko.

TARTU SUUR TURG 8



Tartu kroonikat

Wastuwaidlcmatult on nüüd kindlaks
ja tõestatud, et lokaalid polegi maa

ilmas niisugused, mida patukohtadeks wõi
maailma kurjusejuureks maksab pidada.

* Selle eest on aga näidatud pealtnäha süü

tule kohwikule ta õiget palet. Sest waadake'
suwistepühade esimesel päewal olid kohwikud

kinni, kuna lokaalid wõisid tegutseda. Mida
sellest kohwiku omadinimesed arwawad, sel
leks üks wäike kahekõne kohwikukülali'se ja
ettekandja-preili wahel:

„Teil oli eile kohwik kinni. Miks?"
Rii oli korraldus. Pühad sa pattu

teha ei tohi.

„Aga lokaalid olid lahti,* seal mängis
muusika ja wõidi kaswatada kas wõi tiri

tammi?" m
Mis sellest siis?* Seal pole midagi

halba. Aga kohwitassi man aetakse Lätsi
juttu ja see on patt. Kas rääkis kohwiku
preili kogemuste põhjal wõi niisama, seda ei
tea. Aga küllap ta! selleks omad põhjused
olid.

Niisama nagu nendel kinodelgi, kes Pane
wab witriinikasti sildi „täna wiimast päewa"
ja mängiwad siis rahulikult kolm päewa
sama tükki edasi.

»

Möödunud nädalal tuli rohkesti higis
tada. Mitte üksi kuum ilm ei olnud selles
süüdi, waid kolm päewa kestnud eksamid, kus

waimselt higistati rohkem, kui Paarikümne
pügala soojuse pärast ruumides.

Koolijuhatajad teadsid aga rääkida, et tü
nawu olnud õpilased märksa rahulikumad
mullusest. Peaaegu polewatki nende hulgas
midagi erilist märgata olnud. Tehtud nalja
ja weetud kihla shokolaadi peale, missugune

. eksamiteema wõiks jälle pitseeritud ümbrikus

. olla.
Kõige enam nävweerimist alnud lastewa

nemate hulgas. Need seisnud koridorides ja
kooliõues ning aidanud tõhusalt selleks kaasa,

et õhkkond oleks enam elektriseeritud. 'Et
sellest mõni nooremgi wõsu sai nakatatud, on
päewaselge. Uks koolijuhatajatest lubas edas

pidi eksamid koguni nii korraldada, et wane
maid inimesi lähedusse ei lasta.

Ka arwatakse tänawuse rahulikkuse Põh»
juseks asjaolu, et eksameid ei wõetud enam
ette niisuguse paraadilikkusega, kui seda tehti

möödunud aastal. Tollal aeti eksaminandid
üle linna ühte ruumi kokku, terwitati ja pa
raadidati neid ning pandi uskuma, et nüüd
tulebki karta mis kole. Ja mõne wõttiski see
werest.

Sellest järgneb moraal, et eksamidki pea
wad olema elulähedasemad ja neid serweeri
tagu lihtsamal kujul.

•

Wastuwõtud on sellega ühenduses ole
wad mõnesugused tseremoniaalid on tihtigi
paratamatud. Kui kõik õnnelikult läbi, hin
gotakse kergemalt. Häda aga, kui siiski asi ei
klapi. Siis wõib see kogu asjanduse wiia
uperkuuti.

Üks sihuke uperkuut juhtus möödunud
nädalal ka Tartus, kuigi mitte korraldajate
süü läbi.

Päris ametliku kirja alusel sai Tartus
teatamaks, et sel ja sel päewal jõuawad Tartu
wäliMlalised, keda tuleb wäärikalt wastu
wõtta. Mitte just pillamise ja pidusöökide
näol, waid rahwustunde ja eestluse wakmu
wärskenduse taustal. Koostati katva," kus
taheti anda tõhus ülewaade me Taaralinna
waimsetest ja kultuurilistest üritustest ning
muust waatamiswäärsuseft.

Määratud kellaajal kogunesid wastuwot
jad Tartu raudteejaama. Neid oli mitme
organisatsiooni poolt. Ei puudunud ka foto
graaf, kes oli walmis kas wõi kultuursilmi
wäntama, kui asjaosalised seda wajalikuks
peawad.

»Kui weel paar minutit rongisaabunnsest
puudus, jõudis kohale üks wastuwõtjatest,
kes tõi päris rabowa uudise: külalised olewat
juba päew tagasi Tartu saabunud ja siin
omal-käel kõigega tutwunud, mida süda ihal
das. Praegu wõiwat neid leida öökorterist.

Kui esimene üllatusehoog möödunud, tehti
otsuseks külalisi öökorteri minna wisiteerima.
Kaasasolew kodutütar ja noorkotkas pidid
kinnitama nende rinda lilli, kuna organisat
sioonide ja asutuste esindajad pidid üle 
ma terwitusi. Fotograafi ülesandeks oli
muidugi suurte silmapilkude jäädwustamine
tulemastele põlwedele.

Jõuti kohale. .Hakati asutusest otsima
wõõraltmaalt tulnud külalisi. Kuid keegi ei
teadnud neist alul midagi. Selgitati ja kü
sitleti edasi, kuni saadi teada, et külalised
juba ligemale päew tagasi Tartust lahkunud
ja Tallinnasse edasi sõitnud. Nad olid jõud
nud kats päewa warem teatud ajast Tartu ja
siit peale päewase peatumise jälle edasi läi

*™*Mis jäi üle wastuwõtjatel teha? Midagi
muud, kui panid endale lilled rinda ja lask
sid fotomehel jäädwustada. Pildi alla, km
see peaks kuskil ilmuma, lubati pauna:
„Wastuwõtjad peale külaliste ärasõitu.

 

Tartu südalinna tänawate äriaknaid sil
mitsedes sageli wõib sealt lugeda kodulinna
wärskemot asalugu. Üsna täpselt kirjelda
wad änaknad meie spordielu. Seisawad ju
nädalate wiisi seal ülemal wastawad reklaa
mid ja seda nutte üksi enne, waid kauemat
aega ka pärast wõistlusi, et krwanikkudelc
meele tuletada missugused tähtsad spordi
sündmused Emajõe Ateena wiimasel ajal üle
elanud.

Ent mitte üksi spordielu, waid wahel saa
me üsna head ülewaadet äriakendest ka muu-

sikaelu ja balletisündmuste üle, sest nendegi

reklaamid seisawad nädalatekaupa waatc
akendel, moodustades sellega päris korralikti
kroonika. Kuid kroonika oleks weel täieli
kurn, kui pärast wõistlusi asishüe lisatakse
juure ka see, kelle woiduga jalgpallimatsh
näiteks lõppes ja kuidas oli wärawate suhe.
Selline plakat oleks igatahes paljuütlewam.

Tartu teated

Soome wabatahtlikud jõudsid
Tartu

Laupäewa õhtul Tallinnast tulnud ron
giga jõudsid Tartu Soome wabatahtlikud,
kes wõtsid osa Paju lahingust. Kokku sõitsid
siia 3 esindajat, eesotsas Rügemendi järele
asutatud Seltsi esimehe Kurejokiga.

Külalisi wõtsid jaamas wastu Kuperja
nowi pataljoni ohwitseride kogu esindus
eesotsas kapt. W. Roosa ja O. Pirniga.

Õhtusöök külalistele oli korraldatud
„Wanemuises". Pühapäewa hommikuse
rongiga sõitsid soomlased koos saatjatega
Paju mõisa juurde mälestussamba awa
misele.

Tartu linna Tehnikakool kujun
datakse ümber

Wastawalt haridusministeeriumi ja tee
deministeeriumi wahelisele kokkuleppele
awatakse Raudteetehnikakool Tallinna, kus
juures Tartu Tehnikakool tuleks järkjärgu
lisele sulgem. wõi mõneks teiseks kooliks üm

berkujundamisele. Haridusminist. pooldab
seisukohta, et Tartu wõiks selle kooli asemel
ülal pidada 4-aastase kursusega elektroteh
nika-keskkooli, kuna selle järgi tuntakse tõsist

wajadust. Kool hakkaks 3-st klassist alates
töötama kahe haruga nõrkwool ja tugew
wool ja walmistaks ette õppinud töölisi
elektrotehnika alal, kusjuures kooli lõpetanu
pärast kolme aastast praktikat wõib sooritada

oma eriala meistrieksamid ja omandada
wastawa meistrikutse. Edaspidi, kui Töös
tuskool saab wastawad ruumid, tuleks mai
nitud kool tuua Tööstuskooli juurde, senini
jääb ta aga töötama 1. gümnaasiumi ruu
midesse.

Wastawasisulise ettepanekuga esinebki lin
nawalitsus linnawolikogule. Praegune Tartu
linna Tehnikakool nimetatakse ümber Tartu
Tehnikakeskkooliks.. Kulud wõrreldes senis

tega ei suurene. '
Venelanna jättis maha wast

sündinn
Neil päewil toodi Laial tänawal nr. 34

astiwa ülikoolimaja majahoidja juurde Pi
sike laps. Lapse toojaks oli keegi wene nais
terahwas, kes palus majahoidjat wähe aega
lapse järele walwata, kuna ta ise Peab mi
nema kauplusesse midagi ostma. Majahoidja
wõttis lapse abiwalmilt oma hoole alla ja
ja wenelanna lahkus. Tagasi teda aga ei
ilmunud ja nii on laps majahoidja hoole
all juba ligi nädalpäewi. Nähtawasti lapse
toojal polegi kawatsust lapsele järele tulla.
Nii lapse kui tema kohaletooja isikud'on kiud
laks tegemata. Wenelanna seletuse järgi ole
wat laps wiiepäewane.

Tartu Erareaalkool linna ülal
pidamisele

Mõni aeg tagasi esines linnawalitsus wasta
walt linnawolikogu otsusele haridusministri ees
palwega, arwata 19'38/39 õppeaastast alates
Tartu Erareaalkool Tartu Kolledzhi paralleel
haruks. Ministeeriumist tuli aga teade, et klas
side arwu suurendamine awalikkudes keskkoolides
pole wöimalik ning seepärast ei ole selle küsimuse
lahendamine nii. nagu seda warem soowiti, mitte
wöimalik. Kuna aga kooli allesjäämine on küllalt
olulise tähtsusega, sest ainuüksi ühe reaalkooli
komplektiga oleks gümnaasiumi täitmine wajaliku
õpilasmaterjaliga raskesti teostataw ning kaoks
küllaldane õpilaste walik.

Nendest seisukohtadest maksudes esitab linna
walitsus wolitogule ettepaneku, et praegune Tartu
linna ülal pidada olew Tartu Erareaalkool jäc
taks edasi Tartu linna kooliwõrku linna ülal pi
dada olewa keskkoolina 1., 2. sa 3. klassiga, arwa
tes 1. aprillist 1938. a. ühiskoolina mõlemast soost
õpilastele.

Määrata Tartu Erareaalkoolis esimeseks wöör
keeleks prantsuse keel ja teiseks wõõrkeeleks inglise
keel alates järgmisest õppeaastast. Kooli ülalpida
misega seoses olewad kulud wõtta linna kanda
linna eelarwe korras seaduslikul alusel, ning teha
linnawalitsuselc ülesandeks tarwilikkude sammude
astumine kooli edasijätmiseks ning wõõrkeelte õpe
tamise loa saamiseks.

Tartu awati uus õllebaar
Restorani „Kuld Löwi" pidaja Mikkowi poolt

awati laupäewa õhtul Tartus Rüütli tänawal
,Kuld Lõwi" alumisel korral õllebaar. Uue 
baari sisseseade walmistati U. Silwere mööbli
tööstuses kunstnik N. Espc kawandite järgi. En
diste äriruumide ümberehitamine õllebaariis
nõudis kulusid ligikaudu 5000 kr. Lisaks A.-s. A.
Le Coq'i poolt juba warem awatud õllebaarile,
on see järjekordselt teine. Awatud õllebaar on
senistest erinew, kuna seal on olemas soe lett ja
lisaks õllele on wöimalik kasutada weel teisi jooke.
Vaadiõllena on müügil A.-s. Saku õlu. kuid pu
delites on müügil ka kõigi teiste õlletehaste saa
dused ja karastawad joogid.

Terwishoiupolttsei karistas
Linna terwishoiupolttsei wõttis wastutusele

27. maist kuni 10. juunini järgmised isikud: Karl
Paade, Alma Anier ja Johannes Krimp ala
wäärtuslilu piima müümise pärast, Ferdinanr
Wiitow arstlikul waatlusel käimata jätmise pä
rasi, Adele Kiitus ja Johannes Pohla mustust
sisaldawa piima müünnse pärast, August Raamat
ja August Rooma— keelatud rajoonis sigade pida
mise Pärast, Mihkel Aigro, Johan Uibopuu ja Mih
kel Kõiw piimamüügi määruste rikkumise pä
rast, Amalix Juusc söögimaja ruumide mus
tuse pärast. Anna Rinaldi ja Anna lint kana
munade müügimääruste rikkumise pärast, Hone
Droi lihakauplust korratuse Pärast. Oskar
Issak lihakauplust korratust pärast ja Johan
Heering restoraniruumide mustuse pärast.

Linn ostab kruusaauguks maad
juurde

Ratsarügemendi tallide alusest maast saab
15.000 kantmeetrit liiwa

Linnawolikogu koosolekul tuleb arutu
sile. Liiwimaa Põllumajanduse ja Tööstuse
Edendaniise Seltsilt Tallinna tän. asetsewa
maa-ala linnale omandamise küsimus. 1932.

a. omandas linn Liiwimaa Põllumajanduse
ja Tööstuse Edendamise Seltsilt Tallinna
tänawal asuwa kruusa- ja liiwaaugu, kuhu
asutati linna betoonitööstus. Seni on sel
krundil liiwa ja kruusa jätkunud linna oma
tarwidusteks kui ka eraisikute nõudmiste ra
huldamiseks. Praegu on aga liiwa ja kruusa
tagawarad sel krundil lõppemas ja wõib
arwata, et mõne aasta pärast ka linna oma
tarweteks liiwa ja kruusa sel krundil ei
jätku. Sellest tingituna on hädawajalik
praeguse kruusaaugu maa-ala laiendamine
naabruses asetsewate kruntide juurdeostmi
sega. On selgunud, et ka naabruses asuwad
maa-alad sisaldawad ehituskõlbulikku kruusa
ja liiwa.

Praegu on wõimalus kruusa ja liiwa
augu maa-ala laiendada naabruses asetsewa
kinniswara juurdeostmisega, mis samuti
kuulub Liiwimaa Põllumajanduse ja Töös
tuse Edendamise Seltsile. See kinniswara
koosneb 3266 ruutmeetri suurusest krundist
ja krundil asetsemast ühekordsest tallihoonest,
mida kasutab ratsarügement.

Uurimiste andmetel sisaldab see krunt
ehituskõlbulikku liiwa ja kruusa wõhemalt
15.000 kantmeetrit. Krundil asetsewad tal
lihooned on hinnatud 6244 kroonile.

Liiwimaa Põllumajanduse ja Tööstuse
Edendamise Selts on nõus seda krunti ühes
hoonetega linnale müüma hinnaga 13.500
krooni eest.

Wastawalt sellele esinebki linnawalitsus
linnawolikogu eelolewal koosolekul wasta
wate ettepanekutega ja tarwilikk. wolituste
saamisega krundi ostmiseks ja selle päris
omanduseks kinnitamiseks linnale.

Tänawu ehitatakse puhtawee
magistraali 709 meetri ulatuses

Möödunud linnawalitsuse koosolekul ot
sustati wälja atrda eelolewal ehrtushooajal
Tartus tehtawad puhtawee magistraalide
ehitustööd. Tänawu ehitatakse puhtawee
magistraali kuni 700 jookswat meetrit. Töö
de läbiwiimise sai omale U.Ü. „Maja" J.
Tallo ja Ko. Mnllatööd teostab linnawa
litsuse ehitusosakond majanduslikul teel.

Tantsuõpetajad sõibawab tvä
lismaale

Tantsustuudio juhataja pr. T. Kapper sõi
tis õvpcotstarbe! neil päewi! Wiini. Temaga
koos jõnjid kaaja tantsustuudio õpilased prl. E.
Lukk ja prl G. Linde. Tantsuõpetaja prl. Ewe
Tildma sõidab eelolewal nädalal Soome, peatu
des algul Helsingis, et oja wõtta seal 10—19.
ruunini korraldatawaiest Soome wõimlemispi
dnstnstest ja hiljem siirdub Viiburi, kus toimu
wad Sooiuc nais-wõimlemisliidu poolt korralda
tatvad suwiscd täienduskursused.

Tartu 2. gümnaasiumile oste
tawa Krundi eest 775 V Kr.
Linnawolikogu esmaspäewasel koosolekul

tuleb järjekordselt arutusele Tartu 2. güm
naasnuni krundi laiendamiseks Eduard Pe
tersonilt omandada otsustatud 1000 ruut
meetri suuruse maatüki hinna küsimus.

Linnawolikogu koosolekul 25. apriqil ot
sustati omandada linnale Tartu 2. gümn.
krundi laiendamiseks naabruses olewa krun
di omanikult Eduard Petersonilt IVOO tuut
meetri suurune krundiosa ühes kõigi päral
distega ja õigustega hinnaga 6711.5- krooni.
Wahepeal on aga läbirääkimisi krundioma
niku Eduard Petersoniga peetud. Omanik
on nõustunud waremnöntud hinda 9000
krooni alandama 7750 kroonile. Linnawa
litsus, küsimust kaaluimd, leidis, et tähenda
tud maatüki ostmisega 7750 kr. eest wõiks
nõus olla, millisel korral jääks ära sund
wõõrandamise protseduur. Wastawalt sel
lele on linnawalitsuse poolt esitatud woliko
gule kinnitamiseks ettepanek, maksta selle
krundi eest 7750 krooni.

Kaagwere suwiasundusele ttt»
gilt 2500 kr.

Sotsiaalministeerunli Terwishoiu ja
Hoolekande Talituse poolt on teatatud, et
celolewaks hooajaks antakse Kaagwere suwi
asunduse korraldamiseks 2500 krooni. Olgu
märgitud, et mullu anti selleks ministeeriu
mi poolt 3500 krooni.

Täna hommikul kell 10 toimus Tartu
sadamas Kaagwere suwiasundusse minejate
laste ühiswäljasõit. Piiratud summade
tõttu saadi tänawn suwiasundusse wõtta
wastu 100 õpilase ümber. Esmajärjekor
ras pääsesid suwiasundusse õpilased, kellede

terwislik seisukord on halwcm ja kes waja
wad kosumist ning puhkust.

PSWWatu asundus saab elektri
woolu

Tartu linnawalitsuse poolt on otsustatud
madalpingeliini ehitustööd Lohkwa trans
formaatoralajaamast Põwwatu asundussc.
Tähendatud asunduse talupidajate poolt
awaldati juba waremalt soowi elektri saa
miseks. Madalpingeliini ehitustööd lähemad
maksma 2090 kr.

üwfi leide
Tartu leiubüroosse toodud 4. kuui 11. juunini

leitud asjadest on seni omanikkudele wälja and
mata järgmised asjad: 4. juunil Ferdinand
Matto poolt leitud Narma maanteelt 1000 „Ahto"
paberossi. 3. juunil Milla Lemming': poolt leitud
Fortuuna tänamalt supelinantel. 6. juunil Luk
rctsia Weski poolt leitud Tartu jaama poitkonto
rist peenrahakott. milles 6.02 senti raha, 20. mail
Karl Lilleorg': poolt leitud Jögema ivatlas Tooma
talus rewollvcr. 7. juuuil Anette Pärn a poolt lei
tud Tähe tänaivalt poisikese sinisest riidest mad
rusemüts, 7. juunil Talnic Woore poolt toodud l.
paar naisterähwa kingi, mis unustatud 4. juunil
Karindoski aiawilja müügilanale. 8. inunil Juuli
Karbi poolt leitud Flmatsaln maanteelt walgest
metallist käekell musta rihmaga, 0. juunil Hilda
Äaikre poolt leitud Kabeli tänamalt sinisest riidest
pluus. 9. juunil Eduard Zhabakä poolt leitud Bo
taanika tänamalt sõlg. 10. juunil Aino Wärw'i
poolt toodud naisterahwa kübar, 1 paar käpik- ja
1 paar sõrmkindaid ja möörihm, mis nädala jook
sul unustatud ..Centrali" rohukauplussc, 10. jun
uil Jaan Käämeri poolt leitud Wesneri-Tam
misiu maanteelt pcenrahakott, milles raha 10.13
rk. ia 10. juunil Tooni Kaank'» poolt toodud suur
wõti, mis leitud 3ioosi tänamalt.

Kubu täna ninna?

Jumalateenistused algawad kell 10 hommikul
ülikooli kogudusel, Peetri koguduse 1. pihtkonnal,
Pauluse l. kogudusel ja Maarja kogudusel.

Peetri koguduse 2. pihtkonnal algab jumala
teenistus kell 11 hommikul.

Tisewete Malevkonna wäljasõit ?uuza metsa,
ühendus mootorpaatidcga Reedrc ja Kopa vaadi
sadamast hommikul kella 8 alates. Suuga metsas
mängib Sisetvetx Malewkonna orkester.

Tartu ümbruskonna Tuletõrje diwisjoni pae
irad Luunja mõisa pargis algatvad kell 10 hommi
kul. Luunjaga ühendus mootorpaatidega Reedre
ja Kopa vaadisadamast.

Pauluse 2. koguduse noortekoori wäljasõit
Kabinasse toimub kell 10 hommikul Reedre ja
Kopa paadisadamast.

JalgpalliwSiftlvs Raudla-Ilmarine algab kell
5 p. l. Tamme staadionil.

Homseid sünnipäewi
Walter JalwiSte, pvowiiior, end. Otepää alewiw..

praegune linnawolinik ja seltskonnategelane, suud.
13. juunil 1877. aastal.

Taawet Mutsu, teatritarwete kesklao amanik ja
kirjastaja Tallinnas, sünd. IZ. juunil 1850. aastal
Kastrc-Wõnnu wallaS Tartumaal.

Jaan Lintrop. ajakirjanik ja kirjanik, sünd. 13.
junnil 1885. aastal Alliku wallas Järwamaal.

Lühidalt

Nakkawaid haigusi 9 juhtu
Tariu linna terwishoin osakonna andmetel

esines möödunud nädalal Tartus nakkawaid hai
gusi 9 juhtu. Üksikute haigusliikide järgi esines
kurguhaiguit 2, sarlakit 2, tiin kust 2 ja suguhai
gusi 3 juhtu.

Meisterklass Tööstuskooli juurde
Tartu Tööstus» ja Majandusõpilaste kooli

juurde arvatakse 1938/39 õppeaastaks meistrite
klass täiendustlassina. Seesuguse klac-ii awamiie
järgi tunti kooli juures juba pikemat aega ma'*-
dust.

Tartu Kiuod
„Atccn": „Tragi tüdruk".
„Central": „Aadunud naine".
Metropol": „Salaluurc iaatan" ja „La

l?utuse põhjus".
-.Laine": „Puhkus auiõna peale".
„Apollo": „Tsliiugis-khaui järglane".

Kaitsemalewa teated
Gaasipataljoni pealikutel ja malemlasiel, kes

iöidaivad Tallinna wõidnpüha paraadile, tingi
mata ilmuda rakmetcs ia püssiga eemaspaewal.
13. juunil kell 19 Äialema üaapi paraadi prooioile.

Pataljoni pealik

Laupäewal kell õhtul algas Tallin
nas wannutatud adwokaatide nõukogu üld
koosolek. Uue seaduse järgi on nõukogu
koosolekust kohustatud kõik wannutatud
adwokaadid osa wõtma, kusjuures puudu
unne on lubatud ainult mõjuwate! Põhjus
tel. Põhjuseta puudujaid wõidakse karistada
kuna 5l)-kroonse rahatrahwiga.

Sellest tingituna sõitsid ka kõik Tartu
wandcadwokaadid koosolekule. Osa kasutas

selleks raudteid, kuid grupp wandeadwokaate
üüris selleks koguni ommbuse, et ka tagasi
sõitu oleks wõimalik korraldada nii, nagu
see kõige soodsam.

üldkoosolekul walitakse Adwokatunri
Nõukogu esimees ja abiesimees ning liikmed.
Waremalt oli adwokaatidel Tartus osakond,
kuid uue korralduse alusel on see nüüd kaota

tud ning alles on jäänud ainult üks keskus,
mis asub Tallinnas.

3xuta pühapäeval oaadeadaa~

kootideta

Wandeadwokaadid Tarw raekoja ees enne reisule asumist

Autoretk

ketvadisse loobajegse

Loodus kutsub inimesi menule ma oma Uu. Siuna

eriti meelitawalt oskab seda teha keivadme loodus,

siis sai kahe käega rnasiu wõelud sõbra ericpano!

leha ühel õhtupoolikul sajakilomcetriluie autoreik
puhkema looduse ilu nautimiseks.

Auto aknast wuhiscb mõõda nagu kinosilm.
3ttn wasttärganud oras, seal suba võlrnepikknicks

wörsunud rukis lainetamas innlepuhanguie käes.
siin mustamas sirged maod, kuil lähemail pärmil

on kartulieod wälsa pisimas oma nina, edasi hal
jendan? heinamaalapp, kus noored ja manad sarm

elajad isukalt hammustamas pehmet rohin. Uini*
nad loomad on nii suure isuga oma eine juures,
et ei raatsi korrakski pead tõsta automürina peale,

koortel aga wõidab uudishimu isu. Siis jälle ma
hcldumisi oras, rukis, heinamaalapp, üksik elamu,
küla jne. Otse lõputult wahclduwad need.

See on pilt, mida pakub praegune loodus.
*

Maanteedest on juba nii palju kõneldud, et as
jata oleks weel kord tähendada, et nad on kodumai

sest tvaatewinklisr wöetuna heas korras. Nöör.
sirgete asfaltteedega harjunud wälismaalasel rnõib

jn mõndagi sooivi olla nende suhtes. Kas ivoi see

gi, milleks on meie esimese klassi maanteed omal

ajal nii siksakilised ehitatud.

Selle kohta on palju pead murtud sa murtakse

luist edaspidigi. Armestades maastiku pinnalise
loomuga, ei saa kuidagi paika pidawaks pidada wäi

det. nagu oleks otsitud tee rajamisel kõrgemaid
ning kuiwemaid kohti, üheks uuemaks teooriaks
selles küsimuses tahab olla see, et teerajajail oli
reele siksakkide ja käänakute sissernäänamisel päris

õilis tagamõte säilitada inaarahtva koduralm.
Olid ju teerajajad mõisnikud, kes ühtlasi tol ajal
ka kõigi teeäärsete kõrtside peremehed. Küllap nad

püüdsid siis oma körtsiklientuuri hulviüd kaitsta
ja wenitasid tee märksa pikemaks, et maamees saaks

kõrtsis wõctnd napiipeatäit koduteel korralikult
wälja puhata. Seega teda päästa koduse Pahan

l dusrahe eest.

Peame endid lausikmaa elanikeks. Ent siisii
leidub meiegi teedel kohati mägestiku romantikat

kurwctega. kus isegi kümne meerri peale ette ei
ttwi aimata, milline jalakäija sul keset teed ees
tolgendab wõi millist teeserwa pidi sulle mõni
joobnud autojuht actvab heaks ivastu kihutada.

Ja et ühtlane autasu rin ei saaks kellelegi uinaku

tegemise kiusatust tuua, siis on meie teedel üsna

laialt lahtisi kiwikesi, mis wastu auto tiitvu hü
pates aegajalt kuulipilduja tärinat teewad. Wahel

raksatab pommina sekka ka mõni tugernam kiwi.
Kuid sutvepoole on need kiwid ja kitvikesed auro
rataste poolt kas kraami wõi teeäärsele põllule
pillutud ja siis juba saab selle tärinaiazi sõita.

Liiklemismciärustest on rahivas hakanud roh

kem lugu pidama. Äuid siiski leidub.m-c! .kjillalt
neid. kes isade sa tvanaisade wiisi weel armas
tawad maanteel liikuda. Oli juhu? paaril korral
kohata kolme-nelja koduteel olewat hobusemeest, kes

kõik roninud ühele wankrile. kus nad, liitripudel
keskel, järele proowimas, kas wastawad tõele laulu

sõnad „wõta pits. wõta kaks. tuju muutub pare
maks", õnneks on meieaegsed hobused juba har
junud autoasjandusega, nii et ei tee ka peremehe
juuresolekuta turtsuwast ja porisemast masinast
suuremat wälja.

Aa jalgratturid ..unustawad" Asna sageli pa
remat kätt liikumise ja jalakäijad näiwad eelistatust

just tvaiakut kätt jalutamist. Salto.
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Raadio ringhäälingu kawa

WSlja lõigata!

' Esmaspäewal, 13. juunil
7.00 äratusmäng. Wõimlemine. 7.20 päewa

uudised. 7.23 hommikukontsert helipl. Keler.Bela:
Lustmängu awam. Liinew: Kalurite tants. Pfic
hbstal: Pidu haaremis; Pulmad idamaal. Simm:
Waimupiigade tants. Teitel: walss „Wiini süda
med" orkester. Planquette: pop. op. „Korne
wille kellad"—operetiansambl. Czibulka: Stefani,
gawott—ork. Elgar: Lamburi laul—sümfooniaor
kester. Urbach: font. .Tsaikowski lättel" or
kester. 8.15 hommikupalwus õpetaya A. Tähe
wäli. 8.33 Tallinn ja Türi: turuteated. 17 50
teated ja reklaam. 18.00 Eesti helindeid. RR or
tester, juh. F. Nikolai. Simm: awamäng .Koopa
rüütel". Aawik: Andante cantabile. Eller: Walss
Brauer: Capriccio. Hiiob: Laanelaul. Weebel:
parafraas „Lapsepölwe kodu". 18.40 mag. H. Fi
scher: Sandarmiwalitsuse arhiiwid Riigi Kesk
arhiiwis. 19.00 Lillelisi meloodiaid. RR orkester,
juhatab F. Nikolai. Leuschner: awamäng „LõbuS
mets". Siede: Neiu nartsissidega. Waldteufel:
walss „Lstlecorso". Rust: Kannikesed. Blon: Lille
de sosin. Kockert: Kewadelillede tulek. 19.30
-nimede eestistamise kümmeminut. 19.40 8. Balti
riikide ringhäälingu-konwerentsi awamine, helipl.
20.00 Jazzirütme klaweril. helipl. Küster: Joctey;
Warietee klaweriorkester. ühlemann: Anti
loobid H. Bund ja G. Haentschel. Donaldson:
Tuhat head ööd —R. da Costa. Doucet: Wag
neria C. Doucet. Bochmaun: Süda on wasemal

klaweriorkester. Doucet: Ehopinata C. Dou
cet. Mackeben: Intermetso T. Mackeben. Kla
weripopurrii R. Gourleh. Hecker: Kass ja
kassike kolm klaweriwirtuoosi. Munsonius:
Tantsiw karu klaweriorkester. 20.40 päewa
uudised. 21.00 õige aeg. Teated. 21.10 soololaule.
L. Kopli-Wiegand (sopran). Rimski-Korsalkow:
Lelli laul. Strömberg: Ära mine mööda. Lüdig:
Linda laul. Simm: Oma saar. Simm: Kannel.
Schumann: Kewad. Bleichmann: Mu huuled wai
tiwad. 21.30 Türi: perenaistele. Dr. Mari Amb
ros: Esmaabi koduste õnnetuste puhul. Tallinn
ja Tartu: heliplaate. 21.50 õhtumuusika. Corso
trio. Werdi: fant. oop. „Aida". Radzigade: walss
..Kirglik idüll". Rimski-Korsakow: „Hümn päike
sele" oop. .Kuldkikas". Töaikowski: Humoresk.
Newin: Nartsissus. Stolz: laul op. „Faworist".
Drigo: süit „Arlekini miljonid"; a) Walss;
b) Serenaad; c) Polka pizzicato. Lindsay-Thei
mer: töardaS ..Willanp". 22.55 õige aeg. Päewa
uudised ja sporditeated.

Teisipäeval, 14. juunil
7.00 äratusmäng. Wõimlemine. 7.20 päetva

uudised. 7.25 hommikukontsert helipl. Jürgen
fon: Kontsertmachs. Bucalosfi: Rohutirtsude

tants. Lincke: Jaaniussikese idüll. Lumbhe: walss
«Krõlli ballihelid" orkester. Gounod: aaria
oop. „Romeo ja Julia" D. Smirnoff (tenor).
Serenaadide- popurrii A. Bollington (kino
orel). Kalman: pop. op. «Bajadeer". Popy: Hom
mikumaine süit orkester. 8.15 hommikupalwus

kand. H. Stiltverk. 8.35 perenaistele. Turu
teated. 17.50 teated ja reklaam. 18.00 lastele.
«Karjapoisid," L. Tarmeli kuuldemäng. 13.30 or-
Zestrikontsert. RR ork., juh. F. Nikolai. Auber:
awamäng «Pronkshobu". Järnefelt: Prelüüd.
Massenet: süit ..Elsassi stseenid". Darsin: Kurb
tvalss. Dworak: Kaks poeetilist meeleolu. Sibe
lius: süit nmusikast näidendile «BeWw^i.pidu":

rWgläik; Zs AWkiMj HtõLpalä;
Khadra tants. Delibes: balletiM.Mtikas".

M.Üpms: Päikesewannib. 20.00 Läti
ja Leedu ringhäälingujuhte usutlemas. 20.20 soo
lolaule. O. Raukas (bassV Eesti nchwawiis „Wa
badiku laul". Meri: Kalurite laul. Peterson-
Berger: Lõikuselaul. Bellini: Sind näen jälle,
armas kodu. Mozart: Weetletv donna. 20.40
päewauudised. 21.00 õige aeg. Teated. 21.08 heli
plaadiuudiseid. Rahmond: Juliska Budapestist;
Mis pole, wõib tveel tulla Comedian Harmo
uistid. Mackeben: kaks laulu filmist «Kodumaa"
--- Zarah Leander. Karlick: Tund ilma sinuta on
igawik. Benatzky: Mul on suur igatsus sinu jä«
rele Comedian Harmonistid. Grothe: kaks
laulu filmist «Alati, kui olen õnnelik Marta
Eggerth. Stothart: pop. filmist «Jaaniussike" 
orkester. 21.45 Wõidupüha wiisminut. 21.45
aiandusnõuanne. 22.00 muusika kohwikust «Kul
tus". Waldteufel: Kewade tulek. Galkin: Sere
naad. Kägu: Lüüriline hetk. Gounod: balleti
muusika oop. «Faust". 22.30 Eesti maa ja rahwas
rahwalaulu peeglis. Mary Schneider-Braillard
loeb eesti rahwalaule prantsuse, inglise ja saksa
keeles. 22.55 õige aeg. Päettwuudised ja fpordi
teated. 23.00—23.10 esperantokeelne nädalakroo
nika.

Kesknädalal, 15. juunil
7.00 äratusmäng. Wõimlemine. 7.20 päewa

uudised. 7.25 hommiku kontsert helipl. Weber:
aivam. „Abu Hassan" sümfooniaorkester.
Beethowen: marss „Ateena waremed" Wiini
filharmooniaorkester. Kolozswary: Mustlasmeloo
dia. Geiger: pop. .Lehariana". Horwath: Tsardas.
(C. Strauss: Muusika tuleb. Waldteufel: tvalss
„Wikerkaar". Heykens: Tema esimene tants 
orkester. Thomas: polonees oop. „Mignon" 
T. dal Monte (sopran), kull: Wallatu neiu 
orkester. Mozart: Türgi marss Wiini filhar
mooniaorkester. 8,15 hommikupaltvus õpetaja
H. Põld. 8.35 Tallinn ja Türi: Turuteated
Krannig: walss „Kus Põhjamere lained..."
17.50 teated ja reklaam. 18.00 sootrikontsert
helipl. Offenbach: fant. oop. „Hoffmanni lood"
—orkester. Schumann: Unistus T. Casey
(kinoorel) Strauss: tvalss „Lood Wiini metsast"

koor ja orkester. Grieg: Sind armastan.
Aradier: Tutvi orkester. Spolianski: Kongo
hällilaul P. Robeson (bass). Connor: Miki
poeg ja tütar. Boulanger: Sinule. Connar: tango
„Kord oli mul süda". Robin: pop. filmist „Tund
sinuga". Mihaly: Pusta-foks orkester. 13.50
mag. A. Raun: Eesti ja Soome tvahekorrast.
19.10 banjokwartett mängib. Prisowski: Ukraina
dumka. Fibich: Poeem. Ferraris: Mustlasidüll.
Romanss: Kaks kitarri. Kalman: töardaZ op.
„Mariza". Brühne: La habanera. Jwanow: tva
riatsioonid tviisist „Kuu paistab". 19.40 tvälis
poliitiline westlus H. Rahamägi. 20.00 Frimli
ja Kerni helindeid helipl. Friml: Kolm muske
tääri orkester; Eesli serenaad —A. Jones.
Kern: Kass ja tviiul operetiansambl. Friml:
Walsike orkester; Ainuke roos —R. Foori
(kinoorel). Kern: Sally orkester. Friml: pop.

op. ..Rose-Marie" 20.40 päewa
uudised. 21.00 õige aeg. Teated. 21.10 Verpe
tuum mobile, helipl. Fischer: Perpetuum mobile

klaweriduo. Weber: Perpetuum mobile 
instrumentaal-oktett. Paganini: Perpetuum mo.
bile. Strauss: Perpetuum mobile orkester.
21 25 Türi: agr. W. Sepper: Heinategu alus
tatagu õigeaegselt. 21.40 Türi: põllumajandus
likud teated. 21.45 Tallinn ja Tartu: Heliplaate.
21 50 lastewanemate weerandtund. ö. Ploompuu
tvan Rest: Lapse hirmud. Kas on hirmutamine
kasivatustvahend? 22.05 Wiini muus,ka ohtu

RR orkester juh. W. Holm. Suppe: awamang
Hommik lõuna ja õhtu Winns. Zwhrer:

molks Wiini kodanikud". Kreuzberger: karakter
pala .Päew Wiini Tr°M°t°ur- walsS

„Wiini Praateri elu". Dostal: pop. „SertvuS,
Wiinl" Komzak: marss „Terwita Wiini". 22.55
õige aeg. Päewauudised ja sporditeated.

Neljapäeval, lk. juunil
7.00 äratusmäng. Wöimlemine. 7.20 päewa

uudised. 7.25 hommikukontsert helipl. Myddelton:
Fantoom-brigaad. Ltndsay: Aisha orkester.
Robbms: Warwastel H. Robins (ksülofon).
Engelberger: Jah, rannal... Metodistid. Jo
nes: Pisiasjad —H. Robbins. Poljakin: Ka
naarialind orkester. Granichstaedten: kontsert
tango op. „Rcklaam" saksofoniorkester. Bou
langer: Te olete ilus, madam! orkester. Wedro:
Ämblik —A. Amjärw (metsosopran). Glasunow:
Kontsertwalss sümfooniaork. Puccini: sant.
oop. „Madame Butterfly" orkester. 8.15 hom
mikupalwus õp. J. Teras. 3.35 prenaistele.
Turuteated. 17.50 teated ja reklaam. 18.00 mu
dilastele. „Wutt-wutt, wutt-wutt madinal, õue
mäest a11a..." Lugusid ja laule suwiselt mängu
murult. 18.20 % tundi 3A taktis helipl. Koppel:
Oleksin laululind TMS. Drigo: Valse bluette

sekstett. Chopin: walss op. 69 nr. 1 A.
Corot (klawer). Wieniawski: Kapriisne walss 
B. Hubermann (tviiul). Leoncavallo: Mattinata

orkester. Kreisler: Ilus Rosmarin sümfoo
niaorkester. Robrecht: Laske meid unistada 
G. Thomas (kinoorel). Arditi: Suudluswalss 
Miliza Korjus. Marbot: Möödas R. Tauber
(tenor). Mahr: Wene walss W. Pörschmann
(bandoneon). Compe: üks manamees raius üht
jämedat puud orkester lauluga. Kajaka laba
jalg Kandle-Juss. Coates: Metshaldjad 
orkester. 19.05 Wõidupüha wiisminut. 19.10

K. Jungerman: Euroopa uuemast filosoofiast.
19.30 mustlasorkestrite paraad helipl. Pop: „We
nelik öö Ungaris" Colombo orkester. Tshar-

dashi-popurii Bela Jani orkester. FervariS:
Mustlase silmad Mfredo orkester. Blaskotvits:
Mälestus Budapestist Lcqos Kissi orkester.
Lazar: Ungari tshardash. Vecscy: Ungari walss

Rosi Rethh orkester. Leopold: Ungari meloo
diaid Bladescu orkester. Lehar: Laul ja tshar
dash. Rumeenia rahwalaul Jliescu orkester.
Bela: Titaniana-walss. Rakoczi-marss —Magyaci
Imre orkester. 20.10 Rootsi kuninga Gustaw 5.
80 a. juubeli aktus. (Kaub.-tööstuskoja saalist.)
1. Awasõna Eesti-Rootsi ühingu esimeeS prof.
J. Tõnisson. Kuningalaul. 2. Wälisminister K.
Selteri sõnawõtt . Rootsi rahwushümn. 3. Rootsi
saatkonna esindaja sõnawõtt. Eesti hümn. 4. Pi
dukõne prof. H. Kruus. 5. Wesslander: Rootsi
süit —RR orkester, juh. Fr. Nikolai. 6. Soolo,
laule J. Loo (sopran). 7. Alfven: Rootsi rap
soodia. Cajanus: Karl 12. marss Nartva all 
RR ork. 21.40 päewauudised. 22.00 õige aeg.
Teateid. 22.08 wiis minutit tertvisele dr. med.
M. Kask. 22.13 Prantsuse meeleolumuusika. L.
Martinson (kontra-alt) ja Corso-trio. Christine:
Ma tean, et te olete ilus. Cremieux: Kui ar
ma Aus ärkab trio. Delettre: Ikka seesama
1au1...; ütle mulle, et mind armastad. Emer:
Palju... Claret: Nii wäike... Henderson: Ta
kuulub teile. Sylviano: Sind mitte armastada on
wöimatu. Quarante: 00. mu tveetlew neid! 
L. Martinson trio saatel. Manfred: Manad head
ajad. Lenoir: Kõnele mulle armastusest. Delab
re: Fragola trio. 22.55 õige aeg. Päewa
uudised ja sporditeated.

Reedel, 17. juunil
7.00 äratusmäng. Võimlemine. 7.20 päewa

uudised. 7.25 hommikukontsert helipl. Brahms:
Ungari tants nr. 1 Wiini filharmooniaorkester.
Gvothe: Wene fantaasia ork. Brahms: Ungari

tantS nr. 3. Miini filharmooniaorkester. Eise»
mann: pop. op. „Kass kotis" ansambl. Olbrei:
Menuett. Kaschubec: Mehhiko serenaad orkes
ter. Gounod: Fausti walss sümfooniaorkester.
Dworak: Humoresk. Monti: Tshardash orkes
ter. Löfgren: Rootsi rapsoodia sümfooniaor
kester. 8.15 hommikupalwus õpetaja A. Soom
re. 8.35 Tallinn ja Türi: Turuteated. 17.50
teated ja reklaam. 18.00 lastele. .Aadi sõidab
maale." katkendeid J. Truupõllu noorsoojutust
„Aadi esimene armastus". 18.30 Helsingi bala
laikaorkestri kontsert. 19.10 kodanliku õhukaitse
kümmeminut. 19.20 Eesti soololaule. A. Wiisi
maa (tenor). Päts: Koites. Kalbek: Saja, saja
wihmake. Wettik: Sõnajala õis. Ernesaks: Pea
kohal toomeke. A. Kapp: Ei tuul, mis lendab.
Leemets: Mul meeles. Wettik: Humoresk. 19.40
wõidupüha wiisminut. 19.45 sisepoliitiline ring
tvaade —A. Oidermaa. 20.00 muusika kohwikust
„Harju". Reissiger: awamäng ..Jelwa". Ohlsen:
walss „Lotoslill". Donizetti: ftrnt. oop. „Rüge
mendi tütar". Cavosio: serenaad .Edera". 801.
pätti: Sorrentina. 20.40 päewauudised. 21.00
õige aeg. Teated. 21.10 kandlemuusika. Pilwi
Toomendi mängib oma helitöid. Fantaasia eesti
rahwawiisidest. Laul pilwisest hommikust. Ke
wadepüha. Kuukiirte tantS näidendist „Laulew
lamburneid". 21.25 Türi: seakastvatuse-eritead
lane J. Welitar: Sigade kaswatamisest suwel.
21.40 Türi: põllumajanduslik päewaküsimus.
21.25 Tallinn ja Tartu: Heliplaate. 21.50 süm
fooniline muusika. RR orkester, juhatab F. Niko
lai. Smetana: awamäng oop. „Müüdud mõrsja".
Franck: Allegretto ben moderato. Mussorgski:
Süit: a) Skertso; b) Intermetso; e) Türgi marss.
Saint-Saens: barkarool „£>ö Lissabonis". Mo
zart: Sümfoonia nr. 2 (Allegro molto Andante

Menuetto Finale. Allegro assai). 22.55
õige aeg. Päewauudised ja sporditeated.

Laupäeval, 18. juunil
7.00 äratusmäug. Võimlemine. 7.20 päewa

uudised. 7.25 hommikontsert helipl. Leuschner:
galopp „Põgenew hinv". Steinke: Liblikate-inter
metso orkester. Mersiowsky: Narrimine —-
Rierisiowsky (bandoneon). Rivelli: ArmaStuse
tvahiparaad orkester. Mersiowsky: Kewade
mõtted —A. Mersiowsky. Myddleton: All lõunat

kwartett. Adam: Lonjmneau postimees H.
E. Groh (tenor). Mills: Vilistaja RufuS 
kwartett. .Popurrii „ Edasi tvalsiga" mustlaS
orkester. Dworak: Scherzo capriccioso orkester.
Bizet: kaks katkendit oop. „Carmen"; a) 
kaubitsejate marss; b) Vahtkonna wahetuS 
sümfooniaorkester. B.IS hommikupalwus öpe
taja A. Soomve. 8.35 perenaistele. Turuteated.
17.50 teated ja reklaam. 18.00 noortele. .Kui
das nad walmistusid reisi wastu". Jerome K* Je
rome'i jutu „Kolm meest paadis" järele kuulde
mänguks seadnud M. Sillaots. 18.40 E Wiir
salu: Priiuse juubeli laulupeost Eesti iseseistvuse
20. aastapäewa laulupeoni (s>. 19.00 Läti v
üldlaulupidu. Esimese kontserdi 1. ja 2. jao üle
kanne ning reportaaZ. Reporteerib K. Kesa 1
Jazeps Medinsh: Pidulik kantaat koor ja orkeS
ter T. Reitersi juhat. Jekabs Graubinsh: Rõõmu
laul koor ja orkester T. Kalnishi juhatusel Ja
zeps Vitols: Valguse kants; Jumal, õnnista mu
sünnimaad koor T. Kalnishi juhatusel 2
ReportaaZ. 3. Emilis Melngailis: Kummad

ladwad; Wöörsil; Jaani-laupäew
koor E. Melngailise juhatusel. Emilis Darzinsb-
Kuu,k"red. Jazeps Vitols: Ostsin Riias walae
hobuse. Janrs Norwilis: 15. mai laul foor x
Reitersi juhatusel. 20.40 päewauudised 2100
mge aeg Teated. Saatekawa ülewaade. 2l'lo

welled lõöwad wanu tantsulugusid.
21.00 Wmke waene . B. Alweri nowell. Loeb
Reet Aarma. 22.20 ..Hingearst". E. Laidsaare

kamal Pensionl-kuuldemänq. Tegelased: Kap.
ral Jun Pension -A. Waino. Reamees Soo.

Jalasto S.
Lipp. Pretlt Lttdta —L. Lasner. Reamees Nüb
;r. .«  Koger. Maioriproua —A. Kausi. Pa
taliornulem —J. Mürk. Näitejuht F. Moor.

55 o,ge aeg. Päewauudised ja sporditeated.
meportaaz Ecstl-Soome teunisemaawõistlusest Tal
unnas 23.25—24.00 tantsumuusika „Gloriast" 
K. «trobeli orkester.

Uudne suwikostüüm

Wabu wõimalust foukoastale ja wiirwlmeelele

Kostüümid, mis kooSnewad eri wärwi
seelikust ja eri wärwi jakist, on nüüd suu
resti moes. Juba möödunud aastal wõis
neid rohkesti näha, tänavuses suwiriietuses
on nad aga domineerivad, Kui see mood
algas, võeti niisgust kostüümi puhtsport
likult ja inglislikult, kostüümi juures olid
siis inglise viltkübar ja madalate kontsadega
kingad möödapääsematud. Praegu aga on
ka prantsuse mood hakanud kasutama seda
kombinatsiooni. Mulje on wäga nooruslik.'
Kantakse jakke pehmest, pastellwärwust sla
nellriidest ja seelikutega, mis walmistatud 
SIGeK WM wõi willasest xiidest ning moo
istavad jakiga rafineeritult *' koostatud ,
kontrasti. '

Wäga armastatud on joonelised jakikesed
lihtsate, enamasti hähema- ja suureruudu

liste seelikutega.

Pluus sageli seeliku wärwust, kuid siiski tei
sest materjalist, wõi ka jaki wärwust, wõi ko
guni kombinatsioon kolmes wärwuses, mida
prantslannad on harjunud koostama kiire
mini kui teised. ' Ameeriklannad peawad lu
gu siledaist, üht wärwust seelikust, mis tehakse

wõrdlemisi lai ning kettakujuline, ja lihtsast
jakist, walmistatud nn. Manchesteri sametist,

wäga Paljude taskutega, embakumba 

kas täpselt seeliku wärwust wõi terawas
kontrastis viimasega.

-Suured Pariisi moemajad tegekewad
selle teema wäga fantastiliste wariatsiooni
dega. Nad kasutawad näiteks wäga

heledat wõi määrdunud valget kalevit
suurepärasteks jakkideks,

mis rikkalikult tikitud ja nimelt kooskõlas
tumeda seelikuga. Niisugune helebeezh ja
tike on ülalt kuni alla varustatud mustast
galaliidist tõmbelukuga; kaelus ja warruka
alumine sile osa on mustast willasest, mis
tikitud ilusate nööride ja tibutillikeste vär
viliste marjadega; jakk kuulub musta lihtsa
seeliku juurde., Wõi jälle näit. tumesinisest,
õhukesest riidest tehtud ja ees rikkalikult wol-

ditud seelikut kantakse pastellsinise jakiga
mille lamedad suured taskud on kaunistatud
suurte tumesiniste, kuldkarikaliste lilledega.

Kombineeritakse wäga« mitmesuguseid
wärwusi: Helepruuni sinisega, roostepunast
pastellsinisega, tumesinist shockingroosaga,

wääwelkollast reseedaroholisega, hallroosat
wasewitriol-vohelisega, madelrohelift ultra»

«eresinisega, tumerohelist hall-lillaga, halli
kollasega, ultrameresinist kõigi roosa tooni
dega ja kõik need kombinatsioonid on wõima
likud niihästi linasteks kui willasteks kos
tüümideks. Wäga *

oluline ott igatahes, et nii julgelt walitud
kombinatsioonidel kübar harmooniat ei

HLirikS, -
mispärast see peab sobima täpselt kostüümi

ühe wõi teise wärwusega.  
Kui suureks kergenduseks on see mood

neile, kel on ilus kostüüMjaK, seelik aga juba
kulunud, woi kel lihtsalt on ainult ilus see
lik. ühe täiendamine neist teisega on palju
lihtsam ja wähem kulukas kui kogu uue kos
tüümi muretsemine Ja kahtlemata annab see
palju rohkem wõimalusi oma maitse ja
kombineerimisoskuse näitamiseks.

Praktiline pearätt suwipuhkuseks
Pildilkujutatud nägusa tanukujulise pea

katte wõib igaüks endale hõlpsasti walmis
tada.

Selleks wõetakse ilus nelinurkne rätt ja
1) pannakse ta kahekordselt kokku,

2) siis weel üks pool kord kokku,
3) keeratakse räti teine külg üles ja pan

nakse riie kokku kolmnurga kujuliselt, nii et
mõlemad ülemised nurgad keskel kohtuwad;

4) rätt rullitakse nüüd alt üles ja
5) nii saamegi ilusa tanukese, millel ei

puudu isegi paelad sidumiseks.

Margikorjajaile

Bulgaaria: Rahvamajanduse saaduste pro
pagandaseeria teine osa marke ilmus käibele.
Margid on: 30 stot. pruun, 30 stot. pu
nakaspruun, 50 stot. indigo ja 50 stot 
must. Kujutisteks on 30-stot. viljapead ja
50-stot. kanad munadega, kujutavad seega
Bulgaaria kahte rahvamajanduse haru 
põllupidamist ja kanakasvatust. Sellest see
riast on seni ilmunud seega kokku 6 marki. 

Helveetsia: Maikuu 2. päeval Helveetsia
post laskis käibele uue seeria marke, mis ku
jutavad rahvusvahelisi ehitisi Helveetsias.
Seeria koosneb neljast väärtusest: 20 rappem

punane seemis kujutab Rahvusvahelise
Tööbüroo hoonet Genfi järvelt vaadatuna; 30
rappeni tumesinine/helesinine - kujutab
Rahvasteliidu paleed; 60 rappeni pruun/
seemis kujutab Rahvasteliidu palee kesk
osa ja 1 frank rohekasmust/seemis ku
jutab Rahvusvahelise Tööbüroo hoonet tei
sest küljest vaadatuna, ühes esiplaanil aset
seva Albert Thomas' kujuga, kes 1920.—1932.
aastani oli Rahvusvahelise Tööbüroo juha
taja. Markidest esimene ja viimane väärtus
kannavad tähti B. I. T. (Bureau International
du Travail) ja teised väärtused tähti S. D. N.
(Sociõte des Nations). Margid on kunstili
selt hästi õnnestunud ja trükitehniliselt sü
gavtrükis valmistatud. On müügil esialgu
igas Helveetsia postkontoris, hiljem aga ai
nult eritellimisel saadavad. Neid marke ka
sutatakse peale selle veel teenistusmarkidena
Rahvasteliidus ja Rahvusvahelises Tööbüroos,
millised asutused selleks tarvitavad eri üle
trükki mustas värvis.

1924. aastal ilmunud õhupostmark 65 C. on
uue ületrükiga 10 rappeni uuesti käibele las
tud. Vana väärtus on 3 musta jopnega läbi
kriipsutatud, õhupostmark: 10 rappeni 65 c.

tumesinine.
Island: Hiljuti käibele lastud uus 4 väär

tusest koosnev seeria kujutab Islandi omapä
raseimat loodusnähtust geiserit (kuumavee
allikat). Margid on: 15 aur! tumepurpur,
20 auri punane, 35 aur! - ultramariin ja
50 auri tumeoliiv. Margid on trükitud
sügavtrükis ja üldilmelt meeldivad.

Inglismaa: 31. mail müüdi Londonis üks
haruldasemaid marke maailmas Maurit
siuse mark, sinine, 2 penni, hinnaga 1350 ing
lise naela ehk 2.477.250 eesti senti.

Prantsusmaa: 20. aprillil ilmusid käibele
kaks marki: 2,15 franki (pruunikaslilla), ku
jutiseks grupp mäetöölisi Prantsusmaa põh
japoolsetest kaevandustest, allkirjaga „Mi
neurs", ja 5 franki (sinine), kujutiseks Car
cassonne linnavaade. See mark on mõeldud
senise St. Micheli kujutisega 5-fr. asemele.

•

Käesoleva semestri viimane ..vahetus
õhtu" Tartus on kuu kolmandal pühapäeval,
s. o. 19. juunil s. a. kl. 11 homm., millega lõpeb
kevadsemestri tegevus. Sügissemester algab
septembrikuu esimesel kolmapäeval, s. o. 7,
sept. s. a. kell 20.00.

Petrooleum wee asemÄ
Petrooleum jäi kuni möödunud sajandini.tund

matuks.
Kahtlemata oli see petrooleumi isesüttiMne,

mida PerfiaS wanal ajal vaimustatult jumaldan,
ja teiselt poolt ongi tehtud kindlaks, et juba
Euphrati-laewad oma paadid asfaldiga tihtistd.
Hiinlased samuti nagu jaapanlased teadsid maa->«
öli tähtsatest omadustest. Ja 18. sajandi keSkel
töid hollandlased Indiast halwa lõhnaga pöletu»-
aine oma kodumaale. Palju hilisemal ajal või
maldas armuta hulk Põhja-JtaaliaS awaStatud
Sliallikaid seada Itaalia linnades sisse petroole»-
mi tänavavalgustuse.

Aga Ameerika omandab petrooleumi avasta
mise kuulsuse.

Indiaanlased tundsid juba ammugi pahalõhna
list õli ja nad tarwitafid teda oma usulistel toi
metustel. Et õli saada, selleks laotasid nad Vil
latekid Slisoontele imbuma, ja kui nad olid slt
täis imbunud, keerasid nad teki lihtsalt wälja.

27. aug. 1859. aastal sündis tuntud Edwin
Drake, kes otsis lihtsat vett, kui ta juhuslikult la
bida 22 meetri sügavusel kleepivasse ja haise
wasse kihti tõukas. Esimene petrooleumiladu ott
leitud.

Kaevandu? tõi päevas 39 hektoMtrit pet
rooleumi sisse, ia see kena summake meelitas omal
ajal hulk õnnekütte Pensplwaniasse.

Kaheksateistkümmend kuud hiljem, 1861. aas
ta veebruaris, kaevati esimene petrooleumi-allik.
Rüüd saadi päevas 477 hektoliitrit öli, ja petroo
leumi hind langes seniselt 29 dollarilt 10 senti
tonn.
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Uusi meistreid ja õppinud-töölisi

PidttliA aktus TõõosKuSametiS

Jartu Tööoskusamet korraldab täna Pi
dnliku aktuse, kus jagatakse kutsetunnistusi
uutele meistritele ja SpMub«ltstele. Ak
tus algab kell 4 p. 1., Lina algkooli saalis
Kamas ott: awasSuah Tööoskusameti juha
taja M. Welteinalt. aktuse kõne mag. A.

Sinkalt teeutal ja teadus kul
tuuri alustena" ja muuMist ettekandeid.

Oeekord saamad kutsetunnistused W ttut

meistrit ja 100 õppinud Mist.
r- . * tHciftHlMriimtil Mtftlt

Korsknapnhastautise i&önlal: Johannes Selge.
Willem Jaansoo.

Pottscpa s ehituse) tööalal: Eduard Piirson.
Trükltadumise tööalal: Karl Hermann, Edu

ard Wäts.
Triikkimise tööalal: Feliks Laut.

Jutiksetööstnse tsiöalnl: Astgust RettSnik, Adolf
LiandniN.

Rätsepa tööalal: Jaan Pählapun, Ferdinnnb
Martin Wiebetitaiin, Elmar Uilsen, Alfred

Mm', Eduard Malbe.
- .Uöitvaõindlemise ühes tikanditega tööalal:

Luise Kull, Atiette Stress.
Maalri tööainl: Mart Tnunn.
Sepa tööalal: Artür Lewok.
aukusena tööalal: Jaan Pakk.
Mketaiiitreiali tööalal: Hugo Hirsch.
LukuseM tihes inogtorjmhaailika tööalal: ler

dmand Taihkin, Johannes O>aw.
siiugicpa tööalal: Martin Ware, Eduard

Mark.
Saapapcalscte tööalal: Eugen Joost.
Optika tööalal: Aleksander Masing.
Pccnriistadc tööalal: Woldemar Masing.'
Moka tööalal: Adcle Hcnnoch.

Lppinnd-töölise kutsetunnistuse saatvad:
Ehitnslaudsepa tööalal: Johannes Pikker.
Ponsepa (ehituse) tööalal: August Marken.
Minomehaanika tööalal: Johannes Murakas,

Hcrbert KõUamcts.
Raadio tööalal: Richard Simrod.

' Trükiladumise tööalal: Linda Namm.
Masinaladnmise tööalal: Herta Steinmann,

A.fred Hcndrikson.
Trükkimise tööalal: Edgar Priks, Ilmar Mallo,

Raiinund Mrebstcin, Woldemar Rcinhold.
Raamatliköitmise tööalal: Amandy Warik,

Güntcr Glück.
Meesjntiksetööstllsc tööalal: Hcnrictte Rääk,

Hilda Wijand, Woldemar Kondra.
Pesnömblcmise ühes pesutikanditega: Ida

Luptolv.

:)iätiepa tööalal: Alsel Sander. Elmar Zir
nask, Feodor Laanetu, Tiigfrid Liias, August
Maiidoe, Elmar T-oots.

Rõilvaõmblemise ühes tikanditega tööalal:
Maincthc Alle, Minna Puller, Elisabet Kirotar,

Therese Wahuri, Alma Kulla?, Minna Haawiste,
Loiviisa Wiileuison, Elfriede Kista, Liuda Aruella,
Atnauda Otti.

üliriiete (naiste rätsepa) tööalal: Alide õu
napuu, Elfriede Märast, Aliide Niklus, Ella Wii
ra, Emilte-Elisabet Jkiget, Marie Tallmeister.

Moe sNäiste Peakatte) tööalal: Weera Koll.

Kudumise tööalal: Salme Kont, Johanna
Rehemaa, Marta Meriloo.

Klaasipuhuja tööalal: Johannes Pekk, Ar
nold Schoppe, Johannes Winni, Eino Kingo, Ott
mar Arus, Eduard Sild, Andrcas-Fricdrich Sli
deberg.

Sepa tööalal: Waltet Kimm, Arnold Alasi,
August Sööt.

Lukusepa thöalal: August Lepik, Armin Re
bane, Johannes Wares, Katl Madi, Johannes
Ertvin.

MetaNitreiali tööalal: Peeter Rannulaid.
Liiknsepa ühes mootormehaanikaga tööalal:

Arnold Mirka.
Keskkütte ja lveetvärgi tööalal: Johannes

Teder.
Kingsepa tööalal: Filip Ristioja, Karl Jaska,

Andrei -Illanolv, Alfred Woitk.
Snapapeälsete tööalal: Juulie Tönnis, Eha

Luht, Leida Lillewar, Laine Mendula.
Optika tööalal: Karl-Äert Leihberg, Arnold

SoMiner.
Gmiveerimise tööalal: Artur Werg.
.Pagari tööalal: Rudolf Lillemägi, Paul Him

ma, Nikolai Olewson.
Mööbelsepa tööalal: Woldemar Rahusoo,

Ferdinand Sei, Hcrbert Luha.
Wits- ja kocwmööbli tööalal: Aleksander

Podtäpai.
Koka tööalal: Marie Karijärtv, Alide-Lidia Kal

las, Elisabet Brõsh, Marie Walk, Minna Linnus.
Ann Niglas, Aiarie Parts, Liuda Mihkelsoo Jun
lia Luik, Liisi Pabor, Marie Rosenberg. Katariinu
Randmeis, Wilhelminc Kons. Anna Koowik, Anna
Ärishan, Olga Martonotv, Marta Kikas, Johanna
Ernits, Harriet-Margöt Toomingas, Adolf Too
miiigas, Aliide Sinkclmann. Anni Potter. Lorei
da Sikk. Selma Mägi, Eliise Tasso. Miili Kl ii
uranb, Aliide Mattv, Rosnlie Anja. Pauline Liiw.
Salme Koüoui, Linda. Järw, Helcene Lomp, Olga
Tormel.

Lihatööstuse alal: Rudolf Jerkowits, Hone
'Drui, Adolf Mathiesen.

Lihatöösinse (ainult lihakarni) tööalal:.. Enno
Talifärw, Peeter Wirn, Auto Puusal, Hans Mesi,
Wladimir Knrwits, Jakob Kala. Ida Kriisa, Ro
falic Steinbach, Ernst Püttsepp, Liisa Wiit. Kusta
Puusepp. Glafira Mathicst'», Tõnis Altmäe, Gns
taw Jimna, Jaan Wassil, Peep Raud. Emma

Ferdinaird Raudsepp. Ado Palopson, Ar
milda Kobin, Ferdinand Ednr, Heinrich Kelder,
Albert Kelder, Erich Kelder, Artur Köörna, Anna
Wirro, Augnst-Eduard Jaska, Jaan Kälberg, Als-

Red Juur. Rudolf Jalas. Woldemar Kiens. Was
sili ?llwer, Oskar Jssak.lLoivise Schulbach.

Naisjuukscrööenise tööalal: Aksella Pihlakas.
Worstitööstuse tööalal: Adolf Mathieseu.
Sadulsepa polstcrdamife tööalal: Erust

Malki.
Sadulsepa peennaha tööalal: Heino Ohuo.

Laine Tipanc, Hilda Trumsi.
Kauiiisratud nahatööde tööalal: Marta Kuld.

Male

Valged: Kai, VbB, OaB, E: a 7, c 2, C3> d 7,
116 (8).

Mustad: Ka 3 Vhs, E: a 2, a 4 (4).
Valge käigul võidab.

E t ü ü d 11 r. 15. 1 a h e tt d u s.
Seis: valged Kel, O: d 7, hoj E: e 5, e 6,

g 6, h 7 (7). Mustad Ka 2, LÜB, O: dS. E: e2j
f 6 (5).

Valge käigul võidab.
1. e6—e7 OdB:e7 2. Od7—eö-|- Ka2—aü
3. Oe6—gB f6:es 4. g6—s7 Od7—gs+-
5. Kcl:c2 Ogs:h6 6. g7ihBß!l ja võidab.

Ei lähe 6. g: hBL, V, ega 0, sest järgneb
musta poolt 6. —, Og7l, 7. L või o:g7, patt:
viik.

Mustal on aga kolmanda teksti käigu asemel
palju tugevam jätk, nimelt: 3. —, OfBH, millega
autor nähtavasti pole arvestanud ja selle tõttu
osutub etüüd lahendamatuks. Näiteks; 4. 0:f8,
f:el, 5. g 7, L:g7, 6. o:g7 patt. Või 4. Od2, Oh 6!,
5. o:h6, f:e jne.

Etüüd nr. 17. lahendus
Seis: valged Kd2, Leti, E: e 3, f 2, g 3 (5).

Mustad Kbl, E: a 2, c 2, b 2 (4).
Valge käigul võidab.

1. Lc6:c2+ K I—ai 2. Lc2—c3 Kai—bl
3. Lc3—d3-r Kbl—ai 4. Ld3—d4 Kai—bl

5. Ld4—e4+ Kbl—ai 6. Le4—es Kai—bl
7. Les—fs+ Kbl—ai 8. Lfs—f6 Kai—bl
9. Lf6—«64- Kbl—ai 10. Lg6—g7 Kai—bl

11. Lg7—h7-r Kbl—ai 12. Lh7—hB Kai—bl
13. Lh8—hl+ ja matt.

Partii nr. 54. Sitsiilia avang
Mängitud ülemaalistel Nõukogude Vene esi

võistlustel 1938. Märkused M. M. Judovitši jä
rele.

N. Konaev V. Alatortšew.
1. e2—e4 c7—cs 2. Rgl— f 3 d7—d6
3. d2—d 4 RgB—f6

Muidu järgneb tuntud jätk, kui 3. —. cd, 4.
R:d4, Rf6, 5. f 3 jne.

4. Rbl—c 3 cs:d4 5. Rf3:d4 a7—a6
6. Oti—e 2 e7—e6 7. o—o LdB—c7

8. a2—a4 b7—b6 9. f2—f4 RbB—d7
10. Oe2—f3 OcB—b7 11. g2—g4 Rd7-c5
12. Ldl—e 2 OfB—e7 13. Le2—g2!

Valge algab rünnakuga kuningatiival, valit
sedes ka ühtlasi tsentri üle.

13. o—o
Midagi paremat siin pole ka. Kui 13. —,

VcB, siis 14. Oe3 ja valge omab üleoleva mängu.
14. jg4—gs Rf6—eB

Nõrgem on 14. —, Rd7, sest siis järgneb 15.
Od2 ühes ähvardusega b2—b 4. Kohe ei lähe
15. b 4, sest must vastab Rb3!
15. Oel—e3 e6—es 16. Rd4—e2!

Tugevam kui 10. Rfs, sest kui must nüüd 36
—, e:f, siis 17. R:fl ja valge valitseb punkt
d 5 üle.
16 Ob7—e 6 17. f4—fs Oe7—dB
18. Lg2-g4

Plaaniga Og2 ja Vf3 ataagiga punktile H 7.
18. LcT—d7 19. b2—b3 b&--b5
20. a4:bs a6:bs 21. Val:aB Oe6:aS
22. Oe3:cs

Valge võidab etturi, mängitud oli ka 22. Vdl,
Obö, 23. Kd2 ja kui 23. —, b 4. siis 24. Ra2.
22. d6:cs 23. Vfl—dl ReS—do

24. Rc3:bs Ld7:bs 25. Vdl:d6 eä—e4
26. Kgl— g 2

Ähväraab Lcs+.
26 Kgß—llB
Ei lähe 20. —, e:b, 27i e:b} L:b3, sest valge

saab läbilööva ataagi 28 fO. Ka 26. —j Les ei
anna htidagi> sest valge mängib 27. Vdl.
27. Lg4—hs OdB—e7

Valge ähvardas 28. L:f7,
28. Vd6—dl c4—b3 29. c?:b3 Lbs:b3

Parem oli 29. —, Ocõ, keelates valge vankrit
seitsmendale joonele
30. Vdl— d 7 Oe7—dB

Nõrgem on 30. —, VeB, sest siis 31. g 6, f:g,
32. frg, h 6, 33. L:es.
31. fs—f6 Lb3—e6?

Pidi mängima 31 —, KgB, 32. Rg3, Oc6 jne.
Kuid sellegi peale vaatamata on valge ataa-k kül
lalt tugev. Tekstikäigule järgneb võit forssee
ritult.
32. gs—g6!! h7—h6

Kiirelt kaotab 32. —, f:g, 33. f:g-f- jne.
33 Lhs:h6!-r g7:h6 34. g6—g7-f- KhB—gB
35. g7:fBL+ KgB:fB 36. Vd7:dB+ Le6—e3
37. VdB:eB+ ja must alistus.

Ilus kombinatsiooniline lõpp!
Partii nr. 55 Aljehhini kaitse.
Mängitud Leningradi esivõistlustel 1938.

V. A. Tšehhower. /. L. Rabinowitš.
I. e2—e4 RgB—f6 2. e4—es Rf6—ds
3. Rbl—c 3 Rds:c3 4. d2:c3 d7—ds
5. es:d6 e7:d6 6. Rgl— f 3 OfB—e7
7. Ofl—d3 Rb8—d 7 8. Ocl—e3 Rd7—cs?

Õige jätk on 8. —. Rf6.
9. Oe3:cs d6:cs 10. I.dl—e 2!

Valge vangerdab pikalt; ta vallutab vabad
jooned tsentris.
10 c7—c6 11. o—o—o LdB—ci

12. Vhl—ei OcB—e6 13. Od3—c4 Lc7—f4+?
Asjata šahh, parem on 13. —, o:c4, 14. L:c4,

o—o jne.
14. Rf3—d2 o—o

Must ohverdab etturi, et vabaneda surutud
positsioonist.
15. Oc4:e6 f7:e6 16. Le2:e6+ VfB—f7
17. g2—g3! Lf4—c7

Kiirelt kaotab 17. —, L:f2, 18. Vfl.
18. f2—f4 Lc7—cB 19. Le6—e4 b7—bs
20. Rd2—f3 Oe7—f6 21. Vdl—d6 Vf7—c7
22. Vd6—e6 bs—b4 23. c3:b4 cs:b4

24. g3—g4l <
Valge mängib kuningarlinnakule.

24. 60—60 25. g4—gs Of6—d4
20. gs—go h?:g0 27. Le4:g6 Alistus.

Vajgö poolt hästi mängitud partii, kus on
ilusasti ära kasutatud musta paar nõrka käiku,

partii nr. 56 Sitsiilia avang
Mäftgitud üleriigilises Ijiduklassi maleturnii

ril Talllhnas 19. aprillil 1938. aastal.
Hüflš jõgi. Paul Tamm.

1. e7—eõ 2. Rbl—c 3 RbB—c6
3, g2--g3 g7—g6 4. Ofl— g 2 OfB—g7
5. Rgl—e2 RgB—fo 0. d2—d3 d7—d6
7. hf—h3 OcS—d7 8. Ocl—e3 LdB—b6
9. Vai—bl Rcf>—d4 10. b2—b4 Rd4:e2
11. Ldhe2 l2. Rc3—ds Rg4:e3

13. Le2:e3

KUI 13; R:bo, siis Ge3+, 14. Ld2, o:d2+',
15. Kid2, a:b, 16. K:e3, V:a2 jne. ja must omab
ülekaalu.
13. Lbo—dB 14. b4:cs e7—e6

16. eßtdSl
Valge saab viguri eest neli etturit.

15. eS-Ä 16. e4:ds+ KeB—fB
17. Vblibf Ogt—63+ 18. Kel—fl oc3—f6
19. Ofß—g7 20. Lh6—f4 VaB—bB
21. Vb7:a7 g6—gs 22. Lf4—e3 og7—f6
23. h3—h4 VbB—bl+ 24. Kfl—e2 Vbl:hl
25. Og2:hl gs:h4 26. Le3—h6+ KfB—eB

• Kui 26. —, Og7, siis 27. L:h4 jne
27. Va7—aB! Od7—g4+ 28. f2—f3 LdB:aB
29. Lh6:f6 KeB—d7 30. Lf6—e7+ Alistus.

Sest järgneb matt järgmisel käigu!.
TEATEID.

Praha. Neil päevil jõudis siin lõpule
meisterturniir, mis andis tasavägise heitluse
järele järgneva tulemuse: 1. auhind K. Gilg
10; 2. auh. Zita 9,5; 3. auh. K. Hromädka 9;
4. auh. Chodcra 8,5; 5. auh. Katetow 7,5; 6.
ja 7. auh. Petkiewiõ ja Runza ä 6,5. Ülejää
nud osavõtjad ei pääsenud auhinnale, neil on
kautuspunkte enam kui võidupunkte. Tur
niiril võistles 14 maletajat.

Etüttd nr. 18
T. B. Gorgiew

„šahmatõ SSSR" 1937

Nr. 157 b s %,!, to \ *4 üp Piihapaeival, 12. {nitntt 1938. a.

Wastutaw peatoimetaja Jaan KitSbecg.
Wäljaandja: E. K/k. „PostimeeS".

Trükitud „PoBtimehe" trükikojas TartuS.

7

B Kõigevägevama isa tahtmise järele varakult surmale B
suikunud kõige ilusamas nooruse eas 9. nov. 193 b. a. armast 9

Alma HVlÄg;© |
mälestavad tema 30. a sünnipäeva pu)?u) 12. juunil kl. 2p. 1. B
uuel Peetri kalmistul meea* kolm vaikest tütart* kasu- B

v«mia«df kasaõde, tttdft Ja ristletn». B
Armas emake I Valusate silmapisaratega kasUme sünni

päeval sinu haua lilli. B
Meist sina lahkusid emake nii hea. Valudest, muredest B

enam s.- ei tea. lundeta puhkad siin, lõpnud on vaev, B
Puhka nt ü j rahu sees, emake nii hea. B

Muredest läbi viis elutee sind, Nüüd aga vabanend nen- B
riest on hing. Raskused jätsid sa, läksid vaikselt puhkama, B

Puhka nüüd rahu sees, emake nii hea. B
Ei enam õpeta meid sinu hääl, Ei juhi hellalt sa meid

eluteel. Pisarail hüüame sünnipäeval su hauale: «Puhka B
nüüd rahu sees, emake nii hea!»

Armas emake! Maamuld ei jõua matta sinu mälestust B
meist iialgi. B

Linu väikene Helju* Hiide* Etna* Margit ja Male. B

..Vanemuise"

teatri ringreis

Lipud tormis
Hugo- Raudsepa näi

dend 3 vaatuses.
Näitejuht: A. Mering.
Lavapilt V. Haas.

Tamsalus.
Teisip., 14. juunil 

Vägeval.
Reedel, 17. juunil 

Sadalas.
Pühap., 19. juunil 

Voldis.

KÜPSUS
TUNNISTUS

Laszlo Todori näidend
3 vaatuses.

Näitejuht: K. Aluoja.
Lavapilt: A. Lepik.
Esmasp., 13. juunil 

Rakkes.
Kolmap., 15. juunil 

Jõgeval.
Neljap., 16. juunil 

Mustvees.
Laup., 18. juunil 

Laiusel.
Etenduste algus kell 21

(9 5.)

«Inimesed JBÄl**
V. Verneri näidend 3 v.
Lavastus: A. Mering.
Lavapilt: A. Lepik.

Esmasp., 13. j. Antslas
Teisip., 14. j. Valgas
Kolmap., 15. j. Tsirgu

linnas

Neljap,, 16. j. Tõrvas
Reedel, 17. j. Pukas
Laup., 18. j. Otepääl ja
Pühap., 19. j. Elvas.
Etenduste algus Petse
ris, Võrus ja Valgas kl.
8 õhtul, mujal kl. 9 õ.

VEQHRI
JO «. usr A L

Veoautod 2—5 tonnil,
igas. vedudeks, koli
misteks saadaval. Liiva
t. I, ,öe äciies. I ei. Jb-43

Tarto Majaomanikkude tihing
korraldab reedel, 17. juunil kl. 9 homm

huvisõldu

Ulilasse

Tagasisõit õhtupoolel. Tutvumine turba
tööstusega, e ektrijaamagh, töölisbarak
kidega jne. Sõiduhind 75 snt.

Osavõtjaid palume kohe registreerida Majaom.
Ühingu büroos, Rüütli tän. 8.

JUHATUS.

Kohale jõudnud viimasest lõikusest värsked

päevalilleseemned

wOrivnnöM* Mustad, terved ning suured Soo
vitab K.-m. Lr Selmanovili, Suurturg
nr Ift Telef. 1200, 4-J6.
isiisimrgwimißimisiisimmmismšrö

Müüa komplekt

willaketramise

mafinaid

ühes petrooleumlmootortnS. Järele küsida
Valga, Uus tän. 14. Telef. 189.

BBBBBBBBBBBBBBBP

Suures valikus ostate kaltse-, auto-,

TOOPRILLE

kompasse, suurentfusk aase
K.-m. Aug. Arnos Võidu tfln. 11.

Suures valikus arstiriistu.

Klass omaette on esimese järgu

..Phlnomeit" nootoHiljiiitU

viimased 'mudelid kuulsa «Sachs» mootoriga
98 ccm.. ületamata võnkmetail kahvliga ja rea
patenteeritud leiutistega.

Esindab;
PAUL LALL Tartu, Võidu t. 13, telef. 4-79.

Kindla vastutuse korral pikemaajaline järelmaks võimalik.
Nõudke tasuta piltidega varustatud lähemaid kirjeldusi.

Ruumipuudusel alandatud
 Cp hindadega. UA
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Tellimised täidetakse kiiresti. 9

Nõukogude |

vene raamatuid j

Võ>b JHlfe tellida 9

i,POSTIMEHE" I

raamatukauplusest 9
j Tartus, Suurturg 16, Tel. 2-50. H

Twtvuwe rawmatnte nt- 9
mek r ailena seaisatnaa* I

etiomisii

tarwis Paju täit. ur. 1.

MÜMH

Müüa
4 lüpsma saanud

lehma
Ropka wald, Wiljaudi
mnt. ääres, 6 km Tar
tuft. A. Prost.

Igal hoiu mi kui kl. V-ts
ära anda 1. waliku

piima
Waksali Mõi Wõru täit.
rajooni. Lähem. Kast.r
ni 12—3.

.lius väike tõld- ja
kergeveo

auto

firma Citroön odavasti
müüa. Fortuuna 26 • 1

Müüa mitmesugust

maja

kraami

suur kapp, lauad, raa
matud jne. liigi 65—3.

Müüa korras
tõldauto

ja 4-ionn. veoauto*
leat. autode seisuko
halt Raekoja taga,
auto B 2C5 juhilt.
I'eief. 9-18 vöi Luha 7.

Müüa wäheldane lootsik

paodur
telgiga, Luteri plats.
Küsida Mähilt (waslu
Raadi kraami).

f/AYU/A m

Waja,, suuremat.

gilniioloi
;f 1 .">o—2oo 1.) päcwas,
Taekoja 1".

Räisepa
töölist

tarwis. Tööd on ka wa
gusal ajal. Onne 24—8.

Ärasõiduks maale su
witama wajatakse korra,-
likku .

teenijat
fes kõiki ettetulewaid
lõid teeb. Tulla Lai 28-1

Vajatakse kohe korra
likku

Mtlllisl
Liunawerc tallu Võ
ru mnt., liuna piiril.
Tulla kella 2—l-ui.

Vajatakse kainet,
tööoskajat

pagarit,

kes ka kondiitritööd
tunneb, ärasõiduks
alevikku väheldasele
kestv. tööle. Läbi rää
kida Tartus, Söögiturg
5, Lepassoni kaupl. 13.
juunil s. a. kl. 12—14.

SSBuälSläitiEi
Erasõiduks farmis kau
banduskooli lõpetanud

puhveti
preilit

Küsida Weue R—l.\
wõõrastemaja „Arkaa
dia".

Plond on trumo!
SELLEPÄBASTTAftVITAVAD

tI OÜD OI

su amTo o

2-touline lorite
wauemale inimesele wäl
jn üürida. Puiestee tn.
nr. 50. Küsida weran
dasissekäik haowi pealt,
kl. 5—7.

Korter

ühctoal , mööbliga, wäl.-
ja üürida Tahe 115—1.

..Postimehe" kunlutusii
peale eelmisest tööpae
vasi kt. 11-st kuni tä
na kella /zl 1 saabunut

kirjad

Märgusõna Arv
Ametiskäija 3
Autoomanik 2

Ametiskäija 2664 4
Aiamaja 1

Energii. ja soliidne 1
Graatsia 2

Jumalik kodu 7
Kindel teenistus 1

K. J. 2
Meistrimees 15
Nõmmelill 39 2
Ostja Petserist 3
Suurem talu 2

Soodne + 100 2
Tugev energia 3
Tingimused ja ligi

pääs 2
Tulen oma vormi

dega 1
Tugev töömees 1

Taavet 50 4
Toad 7

Usin ja kaine 1
Usin ja karske 5

V. S. 1
Vaene tütarlaps 1
Vilunud mölder 1

õnn meile 3
34 1
237 1

1910 + 3 1
1908 3
2000 1

2619 2
9036 5

Kirjad hoitakse alal (ik
kuu, arvates saahuints<
päevast. Kirjad antaks
välja kuulutute kvutuo
i»i fttfn.liin»i«el.

Raamatukogud ja koolid!

Ismlite nii

E. K.-11. ..Postimehe" kirjastusel ilmunud ja
pealadndes olewate raamatute kohta, mis Haridusmi
nisteeriumi poolt joowitatud rahwaraamatukogudele,
alg-, kesk- wõi kutsekoolide raamatukogudele:

Kaanehind

Audowa, A.: Lihasööjad taimed —.20
Bergmann, J.: Napoleon. 1.60

Hiiemets, Joh.: Taewa Jaan —.BO
Huch, Ricarda: Deruga protsess 2.25

lai.uo, Rich.: Sinine Ümbrik 1.75
Johanson. M.: Pcrey ostab naise 3.

Eisen. M. J.: Kalewala 1. 1.50
Kallaste, A.: Maalritöö õpperaamat 1.25

Kiwikas, A.: Jaanipäew 2.50
Kuperjanow, Alicc: Julius Knperjanowi

kaaslasena Saksa okupatsioonist Paju
lahinguni 1.50

Looga, Eduard: Walimik ettekandeid 2.
Mann. Thomas: Wõlumagi 1. . 5.50
Michelson, Herb.: Eesti skaudi käsiraamat —.50
Michelion, Herb.: MeeSte ridadesse 1.50
Michelson. Herb.: Skautlikul teel 1.50

Mäelo, H.: Eewi Altma abielu 2.
Mäelo, H.: Wallas>aps 2 

Ollik-Andewci, Jetta: Alati walmis 1., 2. ä 2.
Paris, R.: Konrad Mägi 15.

Peitel, 21.: Huwitawasse manguwalda 1. —.40
Taks, E. W.: Hannibali rahwas 2.40
Tannbaum, Adeline: Keedu ja majapidamise

juht „Moodne perenaine" 3.—
Kolmpere. Aleksander: Kergejõustiku õppe

raamat 2.

„Postimehe" raamatukauplus
Tartu. Suurturg 16.

A.-s. „Eesti Metsatööstuse" Tartu lauatehases,
?lleksandri tän. nr. 134. müüakse üks komplekt tar
witatud

kruubi- ja tangu

tegemise masinaid

Näha igal äripäewal kella 8—15»-ni.

ALEKS. KOLMPERE

Kergejõustiku

õpperaamat

2. täiend, trükk.

Sisus: sportlik kaswatus. terwishoid, ke
haharjutused kaswueas noortele, treening, 100 m
teater, tõkke-, kesk- ja pikamaajooks, Paawo Nurun
koduwõimlemine. murdmaa- ja takistusjooks. kõr
glis- kaugus-, kolmik- ja teiwashüpe, kuulitõuge
kettaheide, oda- ja wasaraheide, mitmewõistlus ko.
duwõimlemine jne. Palju pilte ja tabeleid.'

Hind tr. S.—* 
Raamatu hinna saatjale lähetame raamatu

iit kulul kätte.

Pealadu: ..Postimehe" raamatukpl.
Tartu, Suurturg 16.

Ara sõitnud kuni 1?.
juulini.

Dr. med.
P. Hansen

ülikooli tän. nr. 9.

Lüheldased noor»
mehed soovivad

tutvust
või kirjavahet sama
sug., 16-28 a. neidude
hulgast usaldatavate

sõbrataride leidmiseks.
Kirjad : Kastani ja Võru
tän. ajalehekioski, «20»,
«23», «25».

Noormees
talvaks

gümn. lõpet. preiliga, kel
on wõimalik wöörkeeltes
wähe järele aidata. Soo«
witaw keikm. kasw. Teat.
„Post." rmikpl. „Kw.
2752".

AWMlll

wälja üürida tisleri, lu
kuicpa lvõi ükskõik mis
töö ala jaoks. Jaama t.
nr. 43.

kaelas

müüvad..Postimehe!"
üksiknumbreid, võtavad
[ tellimisi ja kuulutusi
; vastu

R. TAMMELO,
LEEDI MÄEL.

Tarakveres
R. VELSKER.
H. EWERT.

Kanepis

müüvad postimehe"
üksiknumbreid, võtavad
tellimisi ja kuulutusi
vastu
E. VAHER
R ABEL

KANEPI TARVIT. OH.

aihhhijaa

Samu

ta flmbruskeaaaa
müüvad 1

Üksiknumbreid, võtavad
tellimisi ja kuulutusi
vastu

| WEKEV. Ml
A. OJA, Laafrea.
p, MOOKSfcPP ja H,

ZIMHROI". Laukülas.


